
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
31.05.01 Лечебное дело 297 568 865 302 312 614 322 362 684 279 709 988 274 414 688 276 279 555 1750 2644 4394
31.05.02 Педиатрия 97 63 160 88 18 106 90 21 111 83 7 90 67 5 72 100 16 116 525 130 655
31.05.03 Стоматология 18 184 202 26 120 146 32 110 142 28 76 104 24 52 76 128 542 670
30.05.03 Медицинская биохимия 4 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 8
Итого по направлениям подготовки 416 819 1235 416 450 866 444 493 937 390 792 1182 365 471 836 376 295 671 2407 3320 5727
В том числе:
Граждане России
31.05.01 Лечебное дело 291 98 389 298 71 369 316 70 386 275 58 333 263 43 306 267 41 308 1710 381 2091
31.05.02 Педиатрия 97 63 160 88 18 106 90 21 111 83 7 90 66 5 71 99 16 115 523 130 653
31.05.03 Стоматология 16 184 200 23 120 143 28 108 136 26 75 101 24 49 73 117 536 653
30.05.01 Медицинская биохимия 4 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 8
Итого граждане России 408 349 757 409 209 618 434 199 633 384 140 524 353 97 450 366 57 423 2354 1051 3405
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
31.05.01 Лечебное дело 6 470 476 4 241 245 6 292 298 4 651 655 11 371 382 9 238 247 40 2263 2303
31.05.02 Педиатрия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 2 0 2
31.05.03 Стоматология 2 0 2 3 0 3 4 2 6 2 1 3 0 3 3 0 0 0 11 6 17
Итого граждане иностранных государств 8 470 478 7 241 248 10 294 304 6 652 658 12 374 386 10 238 248 53 2269 2322
Всего: 416 819 1235 416 450 866 444 493 937 390 792 1182 365 471 836 376 295 671 2407 3320 5727

Медицинская академия имени С.И.Георгиевского
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г.

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 6 Всего  специалитет



За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

Свод по направлениям подготовки
49.03.01. Физическая культура 30 6 36 25 2 27 21 0 21 24 0 24 100 8 108
49.03.02. Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 17 2 19 23 5 28 15 3 18 14 1 15 69 11 80
49.03.03. Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 23 2 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 2 25
Итого по направлениям подготовки: 70 10 80 48 7 55 36 3 39 38 1 39 192 21 213
В том числе:
Граждане России
49.03.01. Физическая культура 30 6 36 25 2 27 21 0 21 24 0 24 100 8 108
49.03.02. Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 17 2 19 23 5 28 15 3 18 14 1 15 69 11 80
49.03.03. Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 23 2 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 2 25
Итого граждане России 70 10 80 48 7 55 36 3 39 38 1 39 192 21 213
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
49.03.01. Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.03.02. Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.03.03. Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого  БАКАЛАВРЫ ДО 70 10 80 48 7 55 36 3 39 38 1 39 192 21 213

 

Медицинская академия имени С.И.Георгиевского
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат) 

Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 Всего  бакалавриата





За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

Свод по направлениям подготовки
49.03.01. Физическая культура 11 4 15 19 1 20 14 5 19 2 11 13 14 8 22 60 30 90
49.03.01.Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 10 10 20 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 10 10 10 21 31
49.03.03. Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки 21 14 35 19 1 20 14 6 20 2 11 13 14 18 32 70 51 121
В том числе:
Граждане России
49.03.01. Физическая культура 11 5 16 19 1 20 13 5 18 2 11 13 14 8 22 59 30 89
49.03.01.Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 10 10 20 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 10 10 10 21 31
49.03.03. Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане России 21 15 36 19 1 20 13 6 19 2 11 13 14 18 32 69 51 120
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
49.03.01. Физическая культура 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
49.03.01.Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.03.03. Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Итого  БАКАЛАВРЫ ЗО 21 15 36 19 1 20 14 6 20 2 11 13 14 18 32 70 51 121

Медицинская академия имени С.И.ГеоргиевскогоКонтингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат) 

Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 5 Всего  бакалавриата





За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

Свод по направлениям подготовки
49.04.01. Физическая культура 8 0 8 9 0 9 17 0 17
49.04.02. Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.04.03. Спорт 8 0 8 7 0 7 15 0 15
Итого по направлениям подготовки: 16 0 16 16 0 16 32 0 32
В том числе:
Граждане России
49.04.01. Физическая культура 8 0 8 9 0 9 17 0 17
49.04.02. Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.04.03. Спорт 8 0 8 7 0 7 15 0 15
Итого граждане России 16 0 16 16 0 16 32 0 32
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
49.04.01. Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0 0 049.04.02. Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.04.03. Спорт 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого  МАГИСТРЫ ДО 16 0 16 16 0 16 32 0 32

Медицинская академия имени С.И.Георгиевского
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура) 

Факультет/направление подготовки

1 год обучения 2 год обучения Всего  магистратуры





 





За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

Свод по направлениям подготовки
49.04.01. Физическая культура 7 2 9 10 4 15 0 0 0 17 6 23
49.04.02. Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 8 4 12 11 2 13 0 0 0 19 6 25
Итого по направлениям подготовки: 15 6 21 21 6 28 0 0 0 36 12 48
В том числе:
Граждане России
49.04.01. Физическая культура 7 2 9 10 4 14 0 0 0 17 6 23
49.04.02. Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 8 4 12 11 2 13 0 0 0 19 6 25
Итого граждане России 15 6 21 21 6 27 0 0 0 36 12 48
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
49.04.01. Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 049.04.02. Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого  МАГИСТРЫ ЗО 15 6 21 21 6 27 0 0 0 36 12 48

Медицинская академия имени С.И.Георгиевского
Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратурв) .

Факультет/направление подготовки

1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистратуры



За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
07.03.01 Архитектура 22 22 44 22 22 44
07.03.04 Градостроительство 29 17 46 48 16 64 55 4 59 53 2 55 52 1 53 237 40 277
08.03.01Строительство 115 6 121 106 7 113 89 4 93 73 3 76 0 0 0 383 20 403
20.03.02 Природообустройство и водопользование 22 0 22 13 0 13 9 0 9 5 0 5 0 0 0 49 0 49
Итого по направлениям подготовки: 188 45 233 167 23 190 153 8 161 131 5 136 52 1 53 691 82 773
В том числе:
Граждане России  07.03.01 Архитектура 22 22 44 22 22 4407.03.04 Градостроительство 29 17 46 48 16 64 55 4 59 53 2 55 52 1 53 237 40 27708.03.01Строительство 115 6 121 105 7 112 87 3 90 73 2 75 0 0 0 380 18 398
20.03.02 Природообустройство и водопользование 22 0 22 13 13 9 0 9 5 0 5 0 0 0 49 0 49
Итого граждане России 188 45 233 166 23 189 151 7 158 131 4 135 52 1 53 688 80 768
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)  
07.03.04 Градостроительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
08.03.01Строительство 0 0 0 1 0 1 2 1 3 0 1 1 0 0 0 3 2 5
20.03.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 1 0 1 2 1 3 0 1 1 0 0 0 3 2 5
ИТОГО по подразделению  граждане России 188 45 233 166 23 189 151 7 158 131 4 135 52 1 53 688 80 768
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 1 0 1 2 1 3 0 1 1 0 0 0 3 2 5Итого 188 45 233 167 23 190 153 8 161 131 5 136 52 1 53 691 82 773

ИНСТИТУТ "АКАДЕМИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ"
Контингент очной формы обучения на 01.07.2025 г.(Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавры



За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
08.03.01 Строительство 0 17 17 0 30 30 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 62 62
20.03.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки 0 17 17 0 30 30 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 62 62
В том числе:
Граждане России  
08.03.01 Строительство 0 17 17 0 30 30 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 62 62
20.03.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане России 0 17 17 0 30 30 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 62 62
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
08.03.01 Строительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20.03.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 17 17 0 30 30 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 62 62
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Свод  по направлениям подготовки 0 17 17 0 30 30 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 62 62

 

ИНСТИТУТ "АКАДЕМИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ"
Контингент очно-заочной формы обучения на 01.07.2025 г.(Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавров





За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
08.03.01 Строительство 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2
20.03.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
Итого по направлениям подготовки 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 3 3
В том числе:
Граждане России  
08.03.01 Строительство 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2
20.03.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
Итого граждане России 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 3 3
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
08.03.01 Строительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20.03.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 3 3
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Свод  по направлениям подготовки 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 3 3

ИНСТИТУТ "АКАДЕМИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ"
Контингент заочной формы обучения на 01.07.2025 г.(Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавриата



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах

ВСЕГО
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
07.04.04 Градостроительство 26 2 28 36 2 38 62 4 66
08.04.01 Строительство 59 2 61 58 3 61 117 5 122
20.04.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки: 85 4 89 94 5 99 179 9 188
В том числе:
Граждане России
07.04.04 Градостроительство 24 2 26 36 2 38 60 4 64
08.04.01 Строительство 59 2 61 57 3 60 116 5 121
20.04.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане России 83 4 87 93 5 98 176 9 185
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
07.04.04 Градостроительство 2 0 2 0 0 0 2 0 2
08.04.01 Строительство 0 0 0 1 0 1 1 0 1
20.04.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 2 0 2 1 0 1 3 0 3
ИТОГО по подразделению  граждане России 83 4 87 93 5 98 176 9 185
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 2 0 2 1 0 1 3 0 3Итого 85 4 89 94 5 99 179 9 188

ИНСТИТУТ "АКАДЕМИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ"Контингент очной формы обучения на 01.07.2025 г.(Магистратура)

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения Всего  магистратурыМАГИСТР МАГИСТР





За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
08.04.01 Строительство 0 66 66 0 49 49 0 3 3 0 118 118
20.04.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки: 0 66 66 0 49 49 0 3 3 0 118 118
В том числе:
Граждане России
08.04.01 Строительство 0 66 66 49 49 0 3 3 0 118 118
20.04.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане России 0 66 66 0 49 49 0 3 3 0 118 118Граждане иностранных государств (вкл. Украину)08.04.01 Строительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20.04.02 Природообустройство и водопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 66 66 0 49 49 0 3 3 0 118 118
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого 0 66 66 0 49 49 0 3 3 0 118 118

ИНСТИТУТ "АКАДЕМИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ"Контингент заочной формы обучения на 01.07.2025 г.(Магистратура)

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистратурыМАГИСТР МАГИСТР МАГИСТР





1
За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе догов.о 
платных 

образов.услугах
ВСЕГО За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе догов.о 
платных 

образов.услугах
ВСЕГО За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе догов.о 
платных 

образов.услугах
ВСЕГО За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе догов.о 
платных 

образов.услугах
ВСЕГО За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе догов.о 
платных 

образов.услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовкии
35.03.04 Агрономия 23 4 27 19 1 20 10 0 10 11 0 11 63 5 68
35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции14 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 14  
35.03.05 Садоводство 20 0 20 17 0 17 8 0 8 7 0 7 52 0 52
21.03.02 Землеустройство и кадастры 25 2 27 25 1 26 23 1 24 30 0 30 103 4 107
21.03.03 Геодезия и дистанцион. 27 2 29 19 0 19 11 0 11 9 0 9 66 2 68
35.03.01 Лесное дело 13 0 13 14 0 14 5 0 5 5 0 5 37 0 37  
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 23 0 23 36 3 39 13 0 13 1 0 1 73 3 76
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 15 0 15 15 0 15 5 0 5 1 0 1 36 0 36
35.03.06 Агроинженерия 32 1 33 42 0 42 31 1 32 0 0 0 105 2 107Итого по направлениям подготовки: 0 9 201 187 5 192 106 2 108 64 0 64 549 16 565
В том числе:
Граждане России
35.03.04 Агрономия 23 4 27 19 1 20 10 0 10 11 0 11 63 5 68
35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции14 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 14
35.03.05 Садоводство 20 0 20 17 0 17 8 0 8 7 0 7 52 0 52
21.03.02 Землеустройство и кадастры 25 2 27 25 1 26 23 1 24 30 0 30 103 4 107
21.03.03 Геодезия и дистанцион. 27 2 29 19 0 19 11 0 11 9 0 9 66 2 68
35.03.01 Лесное дело 13 0 13 14 0 14 5 0 5 5 0 5 37 0 37
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 23 0 23 36 3 39 13 0 13 1 0 1 73 3 76
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 15 0 15 15 0 15 5 0 5 1 0 1 36 0 36
35.03.10 Агроинженерия 32 0 32 42 0 42 31 1 32 0 0 0 105 1 106
Итого граждане России 192 8 200 187 5 192 106 2 108 64 0 64 549 9 564
35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.03.04 Агрономия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.03.05 Садоводство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21.03.02 Землеустройство и кадастры 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21.03.03 Геодезия и дистанцион. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.03.01 Лесное дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.03.10 Агроинженерия 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Итого граждане иностранных государст(вкл.Украину) 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Итого граждане России 192 8 200 187 5 192 106 2 108 64 0 64 549 9 564
Итого граждане иностранных государст(вкл.Украину) 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

институт "АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ "КФУКонтингент Дневной формы обучения на 01.08.2025
Факультет/направление подготовки

Итого Бакалавриата2 3 4



 

 
 



Всего по АТА 192 9 201 187 5 192 106 2 108 64 0 64 549 10 565
                                                                              

    





За счет 
бюджетных 

ассигнований

На основе 
догов.о 
платных 

образов.усл
угах

ВСЕГО
За счет 

бюджетных 
ассигновани

й

На основе 
догов.о 
платных 

образов.усл
угах

ВСЕГО
За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе 
догов.о 
платных 

образов.услу
гах

ВСЕГО
За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе 
догов.о 
платных 

образов.усл
угах

ВСЕГО
За счет 

бюджетных 
ассигновани

й

На основе 
догов.о 
платных 

образов.усл
угах

ВСЕГО
За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе 
догов.о 
платных 

образов.услуга
х

ВСЕГО

Свод по направлениям подготовкии
35.03.04 Агрономия 5 5 10 18 6 24 8 1 9 14 0 14 0 0 0 45 12 57
35.03.05 Садоводство 8 3 11 6 2 8 19 0 19 13 0 13 0 0 0 46 5 51
21.03.02 Землеустройство и кадастры 15 6 21 14 6 20 24 6 30 23 9 32 0 0 0 76 27 103
21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 10 2 12 0 0 0 9 3 12 13 0 13 1 0 1 33 5 38
35.03.01 Лесное дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 9 3 12 14 3 17 11 2 13 17 4 21 0 0 0 51 12 63
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 7 1 8 9 0 9 10 1 11 9 0 9 0 0 0 35 2 37
35.03.06 Агроинженерия 10 2 12 18 2 20 20 1 21 18 1 19 0 0 0 66 6 72
Итого по направлениям подготовки: 64 22 86 79 19 98 101 14 115 107 14 121 1 0 1 352 69 421
В том числе:
Граждане России
35.03.04 Агрономия 5 5 10 18 6 24 8 1 9 14 0 14 0 0 0 45 12 57
35.03.05 Садоводство 8 3 11 6 2 8 19 0 19 13 0 13 0 0 0 46 5 51
21.03.02 Землеустройство и кадастры 15 6 21 14 6 20 24 6 30 23 9 32 0 0 0 76 27 103
21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 10 2 12 0 0 0 9 3 12 13 0 13 1 0 1 33 5 38           
35.03.01 Лесное дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 9 3 12 14 3 17 11 2 13 17 4 21 0 0 0 51 12 6319.03.03 Продукты питания животного происхождения 7 1 8 9 0 9 10 1 11 9 0 9 0 0 0 35 2 37
35.03.06 Агроинженерия 10 2 12 18 2 20 20 1 21 18 1 19 0 0 0 66 6 7264 22 86 79 19 98 101 14 115 107 14 121 1 0 1 352 69 421
Граждане иностранных государст(вкл.Украину)
35.03.04 Агрономия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.03.05 Садоводство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21.03.02 Землеустройство и кадастры 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.03.01 Лесное дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21.03.02 Продукты питания животного происхождения 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.03.06 Агроинженерия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государст(вкл.Украину) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Всего по АТА 64 22 86 79 19 98 101 14 115 107 14 121 1 0 1 352 69 421

институт "АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ "КФУ
Факультет/направление подготовки

Контингент Заочной формы обучения на 01.08.2025
1 2 3 4 5



          







За счет бюджетных ассигнований
На основе догов.о 

платных 
образов.услугах

ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов.о 

платных 
образов.услугах

ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов.о 

платных 
образов.услугах

ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов.о 

платных 
образов.услугах

ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов.о 

платных 
образов.услугах

ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов.о 

платных 
образов.услугах

ВСЕГО

Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария 54 3 57 48 1 49 39 0 39 51 1 52 18 0 18 210 5 215
Итого граждане России 54 3 57 52 0 52 39 0 39 54 1 55 18 0 18 217 4 221
36.05.01 Ветеринария 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государст(вкл.Украину) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по факультету 54 3 57 48 1 49 39 0 39 51 1 52 18 0 18 210 5 215

     

 

институт "АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ "КФУ
Контингент Дневной формы обучения на  01.08.2025 г.(специалитет)

выпуск 2029 выпуск 2028 выпуск 2027 выпуск 2026 выпуск 2025 ВСЕГО специалитет
Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 5



За счет 
бюджетных 

ассигнований На основе догов.о 
платных 

образов.услугах
ВСЕГО За счет 

бюджетных 
ассигнований На основе 

догов.о платных 
образов.услугах

ВСЕГО За счет 
бюджетных 

ассигнований На основе догов.о 
платных 

образов.услугах
ВСЕГО За счет 

бюджетных 
ассигнований На основе догов.о 

платных 
образов.услугах

ВСЕГО За счет 
бюджетных 

ассигнований На основе догов.о 
платных 

образов.услугах
ВСЕГО За счет 

бюджетных 
ассигнований На основе догов.о 

платных 
образов.услугах

На основе догов.о 
платных 

образов.услугах

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов.о платных образов.услугах
ВСЕГО

36.05.01 Ветеринария 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
Итого граждане России 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
36.05.01 Ветеринария 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государст(вкл.Украину) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по факультету 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30

институт "АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ "КФУКонтингент Заочной формы обучения на 01.08.2025 (специалитет)
Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 5 6



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов.о платных образов.услугах

ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов.о платных образов.услугах

ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов.о платных образов.услугах

ВСЕГО

Свод по направлениям подготовкии  35.04.04 Агрономия 11 0 11 2 0 2 13 0 1335.04.05 Садоводство 9 1 10 6 0 6 15 1 1621.04.02 Землеустройство и кадастры 14 0 14 12 0 12 26 0 26
35.04.01 Лесное дело 10 0 10 5 0 5 15 0 1519.04.02 Продукты питания из растительного сырья 10 1 11 0 0 0 10 1 1119.04.03 Продукты питания животного происхождения 7 0 7 0 0 0 7 0 7
19.04.04 Технология продукции и организации общественного питания 10 0 10 0 0 0 10 0 1035.04.06 Агроинженерия 22 0 22 0 0 0 22 0 22Итого по направлениям подготовки: 93 2 95 25 0 25 118 2 120В том числе:Граждане России35.04.04 Агрономия 11 0 11 1 0 1 12 0 1235.04.05 Садоводство 9 0 9 6 0 6 15 0 15
21.04.02 Землеустройство и кадастры 14 0 14 12 0 12 26 0 26
35.04.01 Лесное дело 10 0 10 5 0 5 15 0 1519.04.02 Продукты питания из растительного сырья 10 1 11 0 0 0 10 1 1119.04.04 Технология продукции и организации общественного питания 10 0 10 0 0 0 10 0 1019.04.03 Продукты питания животного происхождения 7 0 7 0 0 0 7 0 735.04.06 Агроинженерия 22 0 22 0 0 0 22 0 22Итого граждане России 93 1 94 24 0 24 117 1 118
Граждане иностранных государст(вкл.Украину)35.04.04 Агрономия 0 0 0 1 0 1 1 0 135.04.05 Садоводство 0 1 1 0 0 0 0 1 121.04.02 Землеустройство и кадастры 0 0 0 0 0 0 0 0 019.04.02 Продукты питания из растительного сырья 0 0 0 0 0 0 0 0 019.04.03 Продукты питания животного происхождения 0 0 0 0 0 0 0 0 019.04.04 Технология продукции и организации общественного питания 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.04.06 Агроинженерия 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государст(вкл.Украину) 0 1 1 1 0 1 1 1 2Всего по АТА 93 2 95 25 0 25 118 2 120

                  институт "АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ "КФУКонтингент Дневной формы обучения на 01.08.2025
1 2 Итого магистратуры магистр магистр





За счет 
бюджетных 

ассигновани
й

На основе 
догов.о платных 
образов.услугах

ВСЕГО
За счет 

бюджетных 
ассигновани

й

На основе 
догов.о 
платных 

образов.услуга
х

ВСЕГО
За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе 
догов.о платных 
образов.услугах

ВСЕГО
За счет 

бюджетных 
ассигнований

На основе догов.о 
платных 

образов.услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовкии
35.04.04 Агрономия 10 3 13 7 2 9 0 0 0 17 5 22
35.04.05 Садоводство 10 2 12 7 5 12 0 0 0 17 7 24
21.04.02 Землеустройство и кадастры 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 9 9
35.04.01 Лесное дело 0 0 0 8 3 11 0 0 0 8 3 11
19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 5 5
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.04.06 Агроинженерия 15 1 16 18 1 19 4 0 4 37 2 39
Итого по направлениям подготовки: 35 20 55 40 11 51 4 0 4 79 31 110
В том числе:Граждане России35.04.04 Агрономия 10 3 13 7 2 9 0 0 0 17 5 2235.04.05 Садоводство 10 2 12 7 5 12 0 0 0 17 7 2421.04.02 Землеустройство и кадастры 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 9 9
35.04.01 Лесное дело 0 0 0 8 3 11 0 0 0 8 3 11
19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 5 5
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 035.04.06 Агроинженерия 15 1 16 18 1 19 4 0 4 37 2 39
Итого граждане России 35 20 55 40 11 51 4 0 4 79 31 110
Граждане иностранных государст(вкл.Украину)35.04.04 Агрономия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 035.04.05 Садоводство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 021.04.02 Землеустройство и кадастры 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 035.04.01 Лесное дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.04.06 Агроинженерия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государст(вкл.Украину) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Всего по АТА 35 20 55 40 11 51 4 0 4 79 31 110

институт "АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ" КФУКонтингент Заочной формы обучения на 01.08.2025 МАГИСТРАТУРА
1 2 3

Итого магистратуры
магистр магистр магистр





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки38.03.01 Экономика 87 7 94 121 6 127 107 3 110 100 11 111 415 27 442Банковское дело и финансовые услуги 26 2 28 23 1 24 21 1 22 26 3 29 96 7 103Бухгалтерский учет, анализ и аудит 18 0 18 20 2 22 22 1 23 22 2 24 82 5 87Внешнеэкономическая деятельность 16 4 20 31 1 32 22 1 23 15 1 16 84 7 91Государственные и муниципальные финансы 1 0 1 11 1 12 18 0 18 13 2 15 43 3 46Экономика предприятий и организаций 26 1 27 36 1 37 24 0 24 24 3 27 110 5 11538.03.02 Менеджмент 45 7 52 46 6 52 45 3 48 43 8 51 179 24 20338.03.03 Управление персоналом 22 0 22 24 1 25 18 0 18 16 4 20 80 5 8538.03.04 Государственное и муниципальное управление 45 3 48 47 4 51 43 1 44 45 9 54 180 17 19738.03.06 Торговое дело 24 1 25 21 1 22 24 3 27 11 0 11 80 5 85Итого по направлениям подготовки: 223 18 241 259 18 277 237 10 247 215 32 247 934 78 1012В том числе:Граждане России  38.03.01 Экономика 87 6 93 121 6 127 107 3 110 100 11 111 415 26 441Банковское дело и финансовые услуги 26 1 27 23 1 24 21 1 22 26 3 29 96 6 102Бухгалтерский учет, анализ и аудит 18 0 18 20 2 22 22 1 23 22 2 24 82 5 87Внешнеэкономическая деятельность 16 4 20 31 1 32 22 1 23 15 1 16 84 7 91Государственные и муниципальные финансы 1 0 1 11 1 12 18 0 18 13 2 15 43 3 46Экономика предприятий и организаций 26 1 27 36 1 37 24 0 24 24 3 27 110 5 11538.03.02 Менеджмент 45 4 49 46 6 52 44 3 47 43 8 51 178 21 19938.03.03 Управление персоналом 22 0 22 24 1 25 18 0 18 16 4 20 80 5 8538.03.04 Государственное и муниципальное управление 45 3 48 47 4 51 43 1 44 45 9 54 180 17 19738.03.06 Торговое дело 24 1 25 21 1 22 23 3 26 11 0 11 79 5 84Итого граждан России 223 14 237 259 18 277 235 10 245 215 32 247 932 74 1006Граждане иностранных государств (вкл. Украину) 0 0 038.03.01 Экономика 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1Банковское дело и финансовые услуги 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1Бухгалтерский учет, анализ и аудит 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Внешнеэкономическая деятельность 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Государственные и муниципальные финансы 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Экономика предприятий и организаций 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.02 Менеджмент 0 3 3 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 3 438.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.06 Торговое дело 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1Итого граждане иностранных государств 0 4 4 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 4 6ИТОГО по подразделению  граждане России 223 14 237 259 18 277 235 10 245 215 32 247 932 74 1006ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 4 4 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 4 6Итого 223 18 241 259 18 277 237 10 247 215 32 247 934 78 1012

ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского"
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯКонтингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавры) 

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 Всего  бакалавры





За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки38.03.01 Экономика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 138.03.06 Торговое дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого по направлениям подготовки 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1      В том числе:Граждане России   38.03.01; 02;03;04;06 Экономика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 138.03.06 Торговое дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане России 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1Граждане иностранных государств (вкл. Украину)38.03.01; 02;03;04;06 Экономика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.06 Торговое дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Свод  по направлениям подготовки 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1

ФГАОУ ВО "КФУ им. Вернадского"ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ(структурное подразделение)Контингент заочная форма обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавриата



За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки38.03.01; 02;03;04;06 Экономика 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 9 9 0 0 0 0 14 1438.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.06 Торговое дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого по направлениям подготовки 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 9 9 0 0 0 0 14 14В том числе:Граждане России   38.03.01; 02;03;04;06 Экономика 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 9 9 0 0 0 0 14 1438.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.06 Торговое дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане России 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 9 9 0 0 0 0 14 14Граждане иностранных государств (вкл. Украину)38.03.01; 02;03;04;06 Экономика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.06 Торговое дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0ИТОГО по подразделению  граждане России 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 9 9 0 0 0 0 14 14ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Свод  по направлениям подготовки 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 9 9 0 0 0 0 14 14

ФГАОУ ВО "КФУ им. Вернадского"
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

Контингент очно-заочная форма обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавриата



 

За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах

ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
38.04.01 Экономика 36 3 39 44 8 52 80 11 91
Бизнес-процессы в мировой экономике 12 1 13 16 3 19 28 4 32
Учет, аудит и налогообложение предпринимательской деятельности 11 2 13 9 1 10 20 3 23
Экономика предприятий и организаций 13 0 13 19 4 23 32 4 36
38.04.02 Менеджмент 23 2 25 19 1 20 42 3 45
38.04.03 Управление персоналом 19 2 21 15 0 15 34 2 36
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 21 1 22 16 5 21 37 6 43
38.04.06 Торговое дело 20 0 20 13 2 15 33 2 35
Трейд маркетинг и рыночная аналитика 10 0 10 8 2 10 18 2 20
Нейромаркетинг 10 0 10 5 0 5 15 0 15
38.04.08 Финансы и кредит 18 0 18 14 0 14 32 0 32
Итого по направлениям подготовки: 137 8 145 121 16 137 258 24 282
В том числе:
Граждане России
38.04.01 Экономика 36 3 39 44 8 52 80 11 91
Бизнес-процессы в мировой экономике 12 1 13 16 3 19 28 4 32
Учет, аудит и налогообложение предпринимательской деятельности 11 2 13 9 1 10 20 3 23
Экономика предприятий и организаций 13 0 13 19 4 23 32 4 36
38.04.02 Менеджмент 22 2 24 19 1 20 41 3 44
38.04.03 Управление персоналом 19 2 21 15 0 15 34 2 36
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 21 1 22 16 5 21 37 6 43
38.04.06 Торговое дело 20 0 20 13 2 15 33 2 35
Трейд маркетинг и рыночная аналитика 10 0 10 8 2 10 18 2 20
Нейромаркетинг 10 0 10 5 0 5 15 0 15
38.04.08 Финансы и кредит 18 0 18 14 0 14 32 0 32
Итого граждане России 136 8 144 121 16 137 257 24 281
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
38.04.01 Экономика 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Бизнес-процессы в мировой экономике 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Учет, аудит и налогообложение предпринимательской деятельности 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Экономика предприятий и организаций 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.04.02 Менеджмент 1 0 1 0 0 0 1 0 1
38.04.06 Торговое дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0Трейд маркетинг и рыночная аналитика 0 0 0 0 0 0 0 0 0Нейромаркетинг 0 0 0 0 0 0 0 0 038.04.08 Финансы и кредит 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 1 0 1 0 0 0 1 0 1ИТОГО по подразделению  граждане России 136 8 144 121 16 137 257 24 281ИТОГО по подразделению иностранные граждане 1 0 1 0 0 0 1 0 1
Итого 137 8 145 121 16 137 258 24 282

ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского"
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯКонтингент очной формы обучения  на 01.08.2025  г. (Магистры) 

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения Всего  магистрыМАГИСТР МАГИСТР



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
38.04.01 Экономика 10 2 12 10 8 18 2 0 2 22 10 32
38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.04.03 Управление персоналом 0 0 0 9 5 14 0 0 0 9 5 1438.04.04 Государственное и муниципальное управление 10 25 35 0 10 10 0 4 4 10 39 49
38.04.06 Торговое дело 0 0 0 5 0 5 0 0 0 5 0 5
38.04.08 Финансы и кредит 10 1 11 1 0 1 2 0 2 13 1 14
Итого по направлениям подготовки: 30 28 58 25 23 48 4 4 8 59 55 114В том числе:Граждане России38.04.01 Экономика 10 2 12 10 8 18 2 0 2 22 10 32
38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.04.03 Управление персоналом 0 0 0 9 5 14 0 0 0 9 5 1438.04.04 Государственное и муниципальное управление 10 25 35 0 10 10 0 4 4 10 39 4938.04.06 Торговое дело 0 0 0 4 0 4 0 0 0 4 0 4
38.04.08 Финансы и кредит 10 1 11 1 0 1 2 0 2 13 1 14
Итого граждане России 30 28 58 24 23 47 4 4 8 58 55 113
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
38.04.01 Экономика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.04.03 Управление персоналом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.04.06 Торговое дело 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1
38.04.08 Финансы и кредит 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1
ИТОГО по подразделению  граждане России 30 28 58 24 23 47 4 4 8 58 55 113
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1
Итого 30 28 58 25 23 48 4 4 8 59 55 114

ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского"
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯКонтингент заочной формы обучения 01.08.2025 г. (Магистратура) 

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистратурыМАГИСТР МАГИСТР МАГИСТР





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах

ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

105 1 106 114 1 115 129 0 129 107 0 107 8 0 8 463 2 465
09.03.03 Прикладная информатика 11 0 11 0 0 0 28 0 28 21 0 21 0 0 0 60 0 60
38.03.01 Экономика 0 0 0 0 0 0 14 0 14 29 0 29 0 0 0 43 0 43
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20
43.03.02 Туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7 0 0 0 7 0 7
44.03.01 Педагогическое образование 33 1 34 14 0 14 30 0 30 11 0 11 0 0 0 88 1 89
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 21 0 21 18 0 18 15 0 15 8 0 8 0 0 0 62 0 62
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 20 0 20 40 1 41 19 0 19 19 0 19 8 0 8 106 1 107
45.03.01 Филология 20 0 20 22 0 22 23 0 23 12 0 12 0 0 0 77 0 77

105 1 106 114 1 115 129 0 129 107 0 107 8 0 8 463 2 465

09.03.03 Прикладная информатика 11 0 11 0 0 0 28 0 28 21 0 21 0 0 0 60 0 60
38.03.01 Экономика 0 0 0 0 0 0 13 0 13 29 0 29 0 0 0 42 0 42
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20
43.03.02 Туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7 0 0 0 7 0 7
44.03.01 Педагогическое образование 33 1 34 14 0 14 29 0 29 11 0 11 0 0 0 87 1 88
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 21 0 21 18 0 18 15 0 15 8 0 8 0 0 0 62 0 62
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 20 0 20 40 1 41 19 0 19 19 0 19 8 0 8 106 1 107
45.03.01 Филология 20 0 20 22 0 22 23 0 23 12 0 12 0 0 0 77 0 77

105 1 106 114 1 115 127 0 127 107 0 107 8 0 8 461 2 463
09.03.03 Прикладная информатика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.01 Экономика 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
44.03.01 Педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
45.03.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2
105 1 106 114 1 115 127 0 127 107 0 107 8 0 8 461 2 463
0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2

105 1 106 114 1 115 129 0 129 107 0 107 8 0 8 463 2 465

Гуманитарно-педагогическая академия (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» в г. Ялте
Контингент очной формы обучения на 01.08.25 (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавры

Свод по направлениям подготовки

Итого по направлениям подготовки
В том числе:
Граждане России

Итого граждане России
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)

Итого по направлениям подготовки
ИТОГО по подразделению  граждане России
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств
Свод  по направлениям подготовки



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

0 51 51 0 31 31 0 22 22 0 0 0 0 0 0 0 104 104
38.03.01 Экономика 0 23 23 0 19 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 42
43.03.02 Туризм 0 12 12 0 0 0 0 13 13 0 0 0 0 0 0 0 25 25
54.03.01 Дизайн 0 16 16 0 12 12 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 37 37

0 51 51 0 31 31 0 22 22 0 0 0 0 0 0 0 104 104

38.03.01 Экономика 0 23 23 0 19 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 42
43.03.02 Туризм 0 12 12 0 0 0 0 13 13 0 0 0 0 0 0 0 25 25
54.03.01 Дизайн 0 16 16 0 12 12 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 37 37

0 51 51 0 31 31 0 22 22 0 0 0 0 0 0 0 104 104

37.03.01 Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 51 51 0 31 31 0 22 22 0 0 0 0 0 0 0 104 104
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 51 51 0 31 31 0 22 22 0 0 0 0 0 0 0 104 104

Гуманитарно-педагогическая академия (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» в г. Ялте
Контингент очно-заочной формы обучения на 01.08.2025 (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавры

Свод по направлениям подготовки

Итого по направлениям подготовки
В том числе:
Граждане России

Итого граждане России
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
Итого граждане иностранных государств
ИТОГО по подразделению  граждане России
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств
Свод  по направлениям подготовки



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

44.03.01 Педагогическое образование 18 2 20 23 1 24 18 0 18 19 0 19 0 0 0 0 0 0 78 3 81
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1
18 2 20 23 1 24 18 0 18 19 2 21 0 0 0 0 0 0 78 5 83

44.03.01 Педагогическое образование 18 2 20 23 1 24 18 0 18 19 0 19 0 0 0 0 0 0 78 3 81
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1

18 2 20 23 1 24 18 0 18 19 1 20 0 1 1 0 0 0 78 5 83

45.03.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 2 20 23 1 24 18 0 18 19 1 20 0 1 1 0 0 0 78 5 83
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 2 20 23 1 24 18 0 18 19 1 20 0 1 1 0 0 0 78 5 83

Гуманитарно-педагогическая академия (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» в г. Ялте
Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 6 Всего  бакалавры

Свод по направлениям подготовки

Итого по направлениям подготовки
В том числе:
Граждане России

Итого по направлениям подготовки
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)

Итого по направлениям подготовки
ИТОГО по подразделению  граждане России
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств
Свод  по направлениям подготовки



За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

29 1 30 27 0 27 24 1 25 22 0 22 17 0 17 2 0 2 121 2 123
44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения 22 1 23 19 0 19 17 0 17 13 0 13 9 0 9 0 0 0 80 1 81
54.05.02 Живопись 7 0 7 8 0 8 7 1 8 9 0 9 8 0 8 2 0 2 41 1 42

29 1 30 27 0 27 24 1 25 22 0 22 17 0 17 2 0 2 121 2 123

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения 22 1 23 19 0 19 17 0 17 13 0 13 9 0 9 0 0 0 80 1 81
54.05.02 Живопись 7 0 7 8 0 8 7 1 8 9 0 9 8 0 8 2 0 2 41 1 42

29 1 30 27 0 27 24 1 25 22 0 22 17 0 17 2 0 2 121 2 123

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 1 30 27 0 27 24 1 25 22 0 22 17 0 17 2 0 2 121 2 123
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 1 30 27 0 27 24 1 25 22 0 22 17 0 17 2 0 2 121 2 123

Гуманитарно-педагогическая академия (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» в г. Ялте
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 (Специалитет)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 6 Всего  специалисты

Свод по направлениям подготовки

Итого по направлениям подготовки
В том числе:
Граждане России

Итого граждане России
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)

Итого граждане иностранных государств
ИТОГО по подразделению  граждане России
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств
Свод  по направлениям подготовки



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

21 4 25 21 1 22 42 5 47
44.04.01 Педагогическое образование 21 4 25 15 0 15 36 4 40
45.04.01 Филология 0 0 0 6 1 7 6 1 7

21 4 25 21 1 22 42 5 47

44.04.01 Педагогическое образование 21 4 25 15 0 15 36 4 40
45.04.01 Филология 0 0 0 6 1 7 6 1 7

21 4 25 21 1 22 42 5 47

45.04.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 4 25 21 1 22 42 5 47
0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 4 25 21 1 22 42 5 47
0 0 0 0 0 0 0 0 021 4 25 21 1 22 42 5 47

Гуманитарно-педагогическая академия (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» в г. Ялте
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 (Магистратура)

Факультет/направление подготовки
1 2 Всего  магистры

Свод по направлениям подготовки

Итого по направлениям подготовки
В том числе:
Граждане России

Итого граждане России
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)

Итого граждане иностранных государств
ИТОГО по подразделению  граждане России
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств
Свод  по направлениям подготовки
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств
Свод  по направлениям подготовки



За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

44.04.01 Педагогическое образование 0 0 0 20 1 21 0 0 0 20 1 21
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45.04.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 9 9

0 9 9 20 1 21 0 0 0 20 10 30

44.04.01 Педагогическое образование 0 0 0 20 1 21 0 0 0 20 1 21
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45.04.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 9 9

0 9 9 20 1 21 0 0 0 20 10 30

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 9 9 20 1 21 0 0 0 20 10 30
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 9 9 20 1 21 0 0 0 20 10 30

Гуманитарно-педагогическая академия (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» в г. Ялте
Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 (Магистратура)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 Всего  магистры

Свод по направлениям подготовки

Итого по направлениям подготовки
В том числе:
Граждане России

Итого граждан Росии
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
Итого граждане иностранных государств
ИТОГО по подразделению  граждане России
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств
Свод  по направлениям подготовки



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

0 41 41 0 41 41 0 0 0 0 82 8237.04.01 Психология 0 17 17 0 14 14 0 0 0 0 31 3138.04.01 Экономика 0 13 13 0 14 14 0 0 0 0 27 2738.04.02 Менеджмент 0 9 9 0 13 13 0 0 0 0 22 220 39 39 0 41 41 0 0 0 0 80 80

37.04.01 Психология 0 17 17 0 14 14 0 0 0 0 31 3138.04.01 Экономика 0 13 13 0 14 14 0 0 0 0 27 2738.04.02 Менеджмент 0 9 9 0 13 13 0 0 0 0 22 220 39 39 0 41 41 0 0 0 0 80 80
54.04.01 Дизайн 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 39 39 0 41 41 0 0 0 0 80 80

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 39 39 0 41 41 0 0 0 0 80 80

0Гуманитарно-педагогическая академия (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» в г. Ялте
Контингент очно-заочной формы обучения на 01.08.2025 (Магистратура)

Факультет/направление подготовки 1 2 3 Всего  магистры

Свод по направлениям подготовки

Итого по направлениям подготовкиВ том числе:Граждане России

Итого граждане РоссииГраждане иностранных государств (вкл. Украину)
Итого граждане иностранных государствИТОГО по подразделению  граждане России
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государствСвод  по направлениям подготовки



Направление подготовки
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
44.03.01 Педагогическое образование 10 1 11 9 0 9 30 0 30 17 0 17 66 1 67
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 14 2 16 10 1 11 11 0 11 16 0 16 51 3 54
Итого по направлениям подготовки: 24 3 27 19 1 20 41 0 41 33 0 33 117 4 121
В том числе:
Граждане России
44.03.01 Педагогическое образование 10 1 11 9 0 9 30 0 30 17 0 17 66 1 67
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 14 2 16 10 1 11 11 0 11 16 0 16 51 3 54
Итого граждане России 24 3 27 19 1 20 41 0 41 33 0 33 117 4 121
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
44.03.01 Педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 24 3 27 19 1 20 41 0 41 33 0 33 117 4 121
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 24 3 27 19 1 20 41 0 41 33 0 33 117 4 121

 

Евпаторийский институт социальных наук (филиал)Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат)
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения Всего  бакалавры



Направление подготовки
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
44.03.01 Педагогическое образование 20 1 21 25 2 27 21 5 26 12 0 12 1 0 1 79 8 87
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45.03.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки: 20 1 21 25 2 27 21 5 26 12 0 12 1 0 1 79 8 87
В том числе:
Граждане России
44.03.01 Педагогическое образование 20 1 21 25 2 27 21 5 26 12 0 12 1 0 1 79 8 87
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45.03.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане России 20 1 21 25 2 27 21 5 26 12 0 12 1 0 1 79 8 87
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
44.03.01 Педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45.03.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 20 1 21 25 2 27 21 5 26 12 0 12 1 0 1 79 8 87
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 20 1 21 25 2 27 21 5 26 12 0 12 1 0 1 79 8 87

Евпаторийский институт социальных наук (филиал)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат)
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения Всего  бакалавров



Направление подготовки
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО
Свод по направлениям подготовки
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 10 2 12 12 2 14 22 4 26
45.04.01 Филология 19 1 20 9 0 9 28 1 29
Итого по направлениям подготовки: 29 3 32 21 2 23 50 5 55
В том числе:
Граждане России
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 10 2 12 12 2 14 22 4 26
45.04.01 Филология 19 1 20 9 0 9 28 1 29
Итого граждане России 29 3 32 21 2 23 50 5 55
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45.04.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 29 3 32 21 2 23 50 5 55
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 29 3 32 21 2 23 50 5 55

Евпаторийский институт социальных наук (филиал)
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура)

1 год обучения 2 год обучения Всего  магистры





Направление подготовки
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
44.04.01 Педагогическое образование 10 1 11 13 0 13 2 0 2 25 1 26
45.04.01 Филология 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1
Итого по направлениям подготовки: 10 1 11 13 0 13 3 0 3 26 1 27
В том числе:
Граждане России
44.04.01 Педагогическое образование 10 1 11 13 0 13 2 0 2 25 1 26
45.04.01 Филология 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1
Итого граждане России 10 1 11 13 0 13 3 0 3 26 1 27
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
44.04.01 Педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45.04.01 Филология 0 0 0 0 0 0 13 1 14 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 8 0 8 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 10 1 11 13 0 13 3 0 3 26 1 27
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 10 1 11 13 0 13 3 0 3 26 1 27

Евпаторийский институт социальных наук (филиал)
Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура)

1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистры



За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
Свод по направлениям подготовки
37.03.01 Психология 14 1 15 15 0 15 15 0 15 20 1 21 64 2 66
38.03.02 Менеджмент 9 2 11 0 0 0 10 0 10 12 0 12 31 2 33
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 9 0 9 11 0 11 20 0 20
40.03.01  Юриспруденция 0 8 8 2 2 4 0 0 0 6 5 11 8 15 23
43.03.02 Туризм 0 0 0 0 0 0 8 0 8 14 0 14 22 0 22
49.03.01 Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.03.02 Физическая культура  для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки: 23 11 34 17 2 19 42 0 42 63 6 69 145 19 164
В том числе:
Граждане России  
37.03.01 Психология 14 1 15 15 0 15 15 0 15 20 1 21 64 2 66
38.03.02 Менеджмент 9 2 11 0 0 0 10 0 10 12 0 12 31 2 33
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 9 0 9 11 0 11 20 0 20
40.03.01  Юриспруденция 0 8 8 2 2 4 0 0 0 6 5 11 8 15 23
43.03.02 Туризм 0 0 0 0 0 0 8 0 8 14 0 14 22 0 22
49.03.01 Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.03.02 Физическая культура  для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане России 23 11 34 17 2 19 42 0 42 63 6 69 145 19 164
Граждане иностранных государств (вкл. Украину) 0 0 0
37.03.01 Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.03.01  Юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43.03.02 Туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.03.01 Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.03.02 Физическая культура  для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 23 11 34 17 2 19 42 0 42 63 6 69 145 19 164
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 23 11 34 17 2 19 42 0 42 63 6 69 145 19 164

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал) ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 Всего  бакалавры





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
37.03.01  Психология 0 16 16 0 14 14 0 12 12 0 18 18 0 0 0 0 60 60
38.03.02 Менеджмент 0 9 9 0 15 15 0 23 23 0 10 10 0 0 0 0 57 57
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 12 12 0 9 9 0 13 13 0 10 10 0 0 0 0 44 44
40.03.01  Юриспруденция 0 15 15 0 12 12 0 11 11 0 0 0 0 0 0 0 38 38
Итого по направлениям подготовки 0 52 52 0 50 50 0 59 59 0 38 38 0 0 0 0 199 199
В том числе:
Граждане России
37.03.01  Психология 0 16 16 0 14 14 0 12 12 0 18 18 0 0 0 0 60 60
38.03.02 Менеджмент 0 9 9 0 15 15 0 23 23 0 10 10 0 0 0 0 57 57
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 12 12 0 9 9 0 13 13 0 10 10 0 0 0 0 44 44
40.03.01  Юриспруденция 0 15 15 0 12 12 0 11 11 0 0 0 0 0 0 0 38 38
Итого граждане России 0 52 52 0 50 50 0 59 59 0 38 38 0 0 0 0 199 199
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
37.03.01  Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.03.01  Юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 52 52 0 50 50 0 59 59 0 38 38 0 0 0 0 199 199
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Свод  по направлениям подготовки 0 52 52 0 50 50 0 59 59 0 38 38 0 0 0 0 199 199

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал) ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"Контингент очно-заочная форма обучения 01.08.2025 г. (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавров





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
37.03.01 Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43.03.02 Туризм 0 18 18 0 18 18 0 8 8 0 14 14 0 1 1 0 59 59
49.03.01 Физическая культура 0 14 14 0 0 0 0 8 8 0 12 12 0 1 1 0 35 35
49.03.02 Физическая культура  для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 24 24 0 27 27 0 12 12 0 15 15 0 0 0 0 78 78
Итого по направлениям подготовки 0 56 56 0 45 45 0 28 28 0 44 44 0 2 2 0 175 175
В том числе:
Граждане России  
37.03.01 Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43.03.02 Туризм 0 18 18 0 18 18 0 8 8 0 13 13 0 1 1 0 58 58
49.03.01 Физическая культура 0 14 14 0 0 0 0 8 8 0 11 11 0 1 1 0 34 34
49.03.02 Физическая культура  для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 24 24 0 27 27 0 12 12 0 15 15 0 0 0 0 78 78
Итого граждане России 0 56 56 0 45 45 0 28 28 0 42 42 0 2 2 0 173 173
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
37.03.01 Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.03.01  Юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43.03.02 Туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
49.03.01 Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
49.03.02 Физическая культура  для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 56 56 0 45 45 0 28 28 0 42 42 0 2 2 0 173 173
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2
Свод  по направлениям подготовки 0 56 56 0 45 45 0 28 28 0 44 44 0 2 2 0 175 175

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал) ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"Контингент заочная форма обучения 01.08.2025 г. (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавриата



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
40.04.01  Юриспруденция 0 0 0 0 5 5 0 5 5
Итого по направлениям подготовки: 0 0 0 0 5 5 0 5 5
В том числе:
Граждане России
40.04.01  Юриспруденция 0 0 0 0 5 5 0 5 5
Итого граждане России 0 0 0 0 5 5 0 5 5
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
37.04.01 Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 0 0 0 5 5 0 5 5
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого 0 0 0 0 5 5 0 5 5

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал) ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"Контингент очная формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура)

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения Всего  магистровМАГИСТР МАГИСТР





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
37.04.01 Психология 0 14 14 0 7 7 0 1 1 0 22 22
Итого по направлениям подготовки: 0 14 14 0 7 7 0 1 1 0 22 22В том числе:Граждане России37.04.01 Психология 0 14 14 0 7 7 0 1 1 0 22 22Итого граждане России 0 14 14 0 7 7 0 1 1 0 22 22Граждане иностранных государств (вкл. Украину)37.04.01 Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 14 14 0 7 7 0 1 1 0 22 22
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого 0 14 14 0 7 7 0 1 1 0 22 22

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал) ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"Контингент очно-заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура)

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистровМАГИСТР МАГИСТР МАГИСТР





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.04.01  Юриспруденция (АП) 0 45 45 0 32 32 0 0 0 0 77 77
40.04.01  Юриспруденция (ПО) 0 9 9 0 7 7 0 0 0 0 16 1640.04.01  Юриспруденция (ПР) 0 26 26 0 30 30 0 2 2 0 58 5843.04.02 Туризм 0 5 5 0 6 6 0 0 0 0 11 1149.04.01 Физическая культура  0 6 6 0 8 8 0 0 0 0 14 14
49.04.02 Физическая культура  для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 8 8 0 11 11 0 1 1 0 20 20
Итого по направлениям подготовки: 0 99 99 0 94 94 0 3 3 0 196 196
В том числе:
Граждане России38.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 040.04.01  Юриспруденция (АП) 0 45 45 0 32 32 0 0 0 0 77 7740.04.01  Юриспруденция (ПО) 0 9 9 0 7 7 0 0 0 0 16 1640.04.01  Юриспруденция (ПР) 0 26 26 0 30 30 0 2 2 0 58 5843.04.02 Туризм 0 5 5 0 6 6 0 0 0 0 11 1149.04.01 Физическая культура  0 6 6 0 8 8 0 0 0 0 14 14
49.04.02 Физическая культура  для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 8 8 0 11 11 0 1 1 0 20 20
Итого граждане России 0 99 99 0 94 94 0 3 3 0 196 196Граждане иностранных государств (вкл. Украину)37.04.01 Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 040.04.01  Юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43.04.02 Туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.04.01 Физическая культура  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49.04.02 Физическая культура  для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 99 99 0 94 94 0 3 3 0 196 196Итого 0 99 99 0 94 94 0 3 3 0 196 196

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал) ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистры)

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистровМАГИСТР МАГИСТР МАГИСТР





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
01.03.01 Математика 24 0 24 21 0 21 19 0 19 17 0 17 81 0 81
01.03.02 Прикладная математика и информатика 52 9 61 44 3 47 47 0 47 26 1 27 169 13 182
01.03.04 Прикладная математика 0 0 0 0 0 0 25 0 25 20 0 20 45 0 45
03.03.02 Физика 26 0 26 8 0 8 10 0 10 9 0 9 53 0 5303.03.03 Радиофизика 25 0 25 16 0 16 14 0 14 14 0 14 69 0 6909.03.01 Информатика и вычислительная техника 50 16 66 47 3 50 40 2 42 30 3 33 167 24 191
09.03.04 Программная инженерия 54 15 69 70 16 86 53 1 54 54 4 58 231 36 267
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 25 2 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 2 27
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 25 2 27 21 1 22 16 1 17 14 0 14 76 4 80
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 4 0 4 10 0 10 0 0 0 0 0 0 14 0 14
16.03.01 Техническая физика 21 0 21 13 0 13 4 0 4 7 1 8 45 1 4627.03.03 Системный анализ и управление 25 0 25 17 0 17 17 0 17 6 0 6 65 0 6538.03.05 Бизнес-информатика 26 5 31 22 3 25 27 5 32 28 4 32 103 17 120
Итого по направлениям подготовки: 357 49 406 289 26 315 272 9 281 225 13 238 1143 97 1240
В том числе:
Граждане России  
01.03.01 Математика 24 0 24 21 0 21 19 0 19 17 0 17 81 0 81
01.03.02 Прикладная математика и информатика 52 9 61 43 3 46 47 0 47 26 1 27 168 13 18101.03.04 Прикладная математика 0 0 0 0 0 0 25 0 25 20 0 20 45 0 45
03.03.02 Физика 26 0 26 8 0 8 10 0 10 9 0 9 53 0 53
03.03.03 Радиофизика 25 0 25 15 0 15 14 0 14 14 0 14 68 0 68
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 50 16 66 47 3 50 40 2 42 30 3 33 167 24 191
09.03.04 Программная инженерия 54 15 69 70 16 86 53 1 54 54 4 58 231 36 267
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 25 2 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 2 27
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 25 2 27 21 1 22 16 1 17 14 0 14 76 4 80
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 4 0 4 10 0 10 0 0 0 0 0 0 14 0 14
16.03.01 Техническая физика 21 0 21 13 0 13 4 0 4 7 1 8 45 1 4627.03.03 Системный анализ и управление 24 0 24 17 0 17 16 0 16 6 0 6 63 0 6338.03.05 Бизнес-информатика 26 5 31 22 3 25 27 5 32 28 3 31 103 16 119
Итого граждане России 356 49 405 287 26 313 271 9 280 225 12 237 1139 96 1235
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)  01.03.01 Математика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
01.03.02 Прикладная математика и информатика 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
01.03.04 Прикладная математика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03.03.02 Физика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03.03.03 Радиофизика 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
09.03.04 Программная инженерия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15.03.04  Автоматизация технологических процессов и производств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16.03.01 Техническая физика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 027.03.03 Системный анализ и управление 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0 238.03.05 Бизнес-информатика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1
Итого граждане иностранных государств 1 0 1 2 0 2 1 0 1 0 1 1 4 1 5
ИТОГО по подразделению  граждане России 356 49 405 287 26 313 271 9 280 225 12 237 1139 96 1235
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 1 0 1 2 0 2 1 0 1 0 1 1 4 1 5
Итого 357 49 406 289 26 315 272 9 281 225 13 238 1143 97 1240

Физико-технический институтКонтингент очной формы обучения на 01.08.2025 г.(Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 Всего  бакалавриата





За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 12 7 19 22 12 34 25 9 34 15 4 19 1 0 1 75 32 107
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27.03.03 Системный анализ и управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки 12 7 19 22 12 34 25 9 34 15 4 19 1 0 1 75 32 107
В том числе:
Граждане России  
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 12 7 19 22 12 34 25 9 34 15 4 19 1 0 1 75 32 107
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27.03.03 Системный анализ и управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане России 12 7 19 22 12 34 25 9 34 15 4 19 1 0 1 75 32 107Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 027.03.03 Системный анализ и управление 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 12 7 19 22 12 34 25 9 34 15 4 19 1 0 1 75 32 107
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Свод  по направлениям подготовки 12 7 19 22 12 34 25 9 34 15 4 19 1 0 1 75 32 107

Физико-технический институт
Контингент заочная форма обучения 01.08.2025 г.(Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавриата



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах

ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки10.05.01 Компьютерная безопасность 20 7 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 7 27Итого по направлениям подготовки 20 7 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 7 27В том числе:Граждане России  10.05.01 Компьютерная безопасность 20 7 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 7 27Итого граждане России 20 7 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 7 27Граждане иностранных государств (вкл. Украину)10.05.01 Компьютерная безопасность 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 20 7 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 7 27
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Свод  по направлениям подготовки 20 7 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 7 27

Физико-технический институт
Контингент очная форма обучения 01.08.2025 г.(Специалитет)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавры



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
01.04.01 Математика 15 0 15 11 0 11 26 0 26
01.04.02 Прикладная математика и информатика 15 1 16 11 0 11 26 1 27
01.04.04 Прикладная математика 14 1 15 13 0 13 27 1 28
03.04.02 Физика 15 1 16 2 0 2 17 1 18
03.04.03 Радиофизика 0 0 0 11 0 11 11 0 11
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 32 7 39 27 0 27 59 7 66
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 1 4 5 1 4 5
16.04.01 Техническая физика 0 0 0 2 0 2 2 0 2
38.04.05 Бизнес-информатика 15 6 21 16 1 17 31 7 38
Итого по направлениям подготовки: 106 16 122 94 5 99 200 21 221
В том числе:
Граждане России
01.04.01 Математика 15 0 15 11 0 11 26 0 2601.04.02 Прикладная математика и информатика 15 1 16 11 0 11 26 1 2701.04.04 Прикладная математика 14 1 15 13 0 13 27 1 2803.04.02 Физика 15 1 16 2 0 2 17 1 1803.04.03 Радиофизика 0 0 0 11 0 11 11 0 1109.04.01 Информатика и вычислительная техника 32 7 39 27 0 27 59 7 6613.04.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 1 4 5 1 4 5
16.04.01 Техническая физика 0 0 0 2 0 2 2 0 2
38.04.05 Бизнес-информатика 15 6 21 16 1 17 31 7 38Итого граждане России 106 16 122 94 5 99 200 21 221Граждане иностранных государств (вкл. Украину)01.04.01 Математика 0 0 0 0 0 0 0 0 0
01.04.02 Прикладная математика и информатика 0 0 0 0 0 0 0 0 0
01.04.04 Прикладная математика 0 0 0 0 0 0 0 0 003.04.02 Физика 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03.04.03 Радиофизика 0 0 0 0 0 0 0 0 0
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16.04.01 Техническая физика 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.04.05 Бизнес-информатика 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 106 16 122 94 5 99 200 21 221
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого 106 16 122 94 5 99 200 21 221

Физико-технический институт
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г.(Магистратура)

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения Всего  магистратурыМАГИСТР МАГИСТР



Физико-технический институт



За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 0 8 8 0 0 0 0 1 1 0 9 9
Итого по направлениям подготовки: 0 8 8 0 0 0 0 1 1 0 9 9
В том числе:
Граждане России
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 0 8 8 0 0 0 0 1 1 0 9 9
Итого граждане России 0 8 8 0 0 0 0 0 1 0 9 9
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 8 8 0 0 0 0 1 1 0 9 9
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого 0 8 8 0 0 0 0 1 1 0 9 9

Физико-технический институтКонтингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г.(Магистратура)

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистратурыМАГИСТР МАГИСТР МАГИСТР





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
44.03.01 Педагогическое образование 0 0 0 15 0 15 48 0 48 0 0 0 63 0 63
44.03.05 Педагогическое образование 50 1 51 28 0 28 0 0 0 0 0 0 78 1 79
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 19 2 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 2 21
Итого по направлениям подготовки: 69 3 72 43 0 43 48 0 48 0 0 0 160 3 163
В том числе:
Граждане России
44.03.01 Педагогическое образование 0 0 0 15 0 15 48 0 48 0 0 0 63 0 6344.03.05 Педагогическое образование 50 1 51 28 0 28 0 0 0 0 0 0 78 1 79
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 19 2 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 2 21
Итого граждане России 69 3 72 43 0 43 48 0 48 0 0 0 160 3 163
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
44.03.01 Педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
44.03.05 Педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 69 3 72 43 0 43 48 0 48 0 0 0 160 3 163
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 69 3 72 43 0 43 48 0 48 0 0 0 160 3 163

Институт педагогического образования и менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского" в г. Армянске
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 Всего  бакалавриата





2

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах

ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
44.03.01 Педагогическое образование 10 0 10 13 1 14 23 2 25 24 3 27 0 0 0 70 6 76
44.03.05 Педагогическое образование 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 8

0 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 0 7 7 13 10 23 0 11 11 0 0 0 0 0 0 13 28 41
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки 10 17 23 26 11 37 23 13 36 24 3 27 0 0 0 83 40 125
В том числе:
Граждане России
44.03.01 Педагогическое образование 10 0 10 13 1 14 23 2 25 24 3 27 0 0 0 70 6 76
44.03.05 Педагогическое образование 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 0 7 7 13 10 23 0 11 11 0 0 0 0 0 0 13 28 41
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане России 10 13 23 26 11 37 23 13 36 24 3 27 0 0 0 13 40 123
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
44.03.01 Педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45.03.01 Филология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению граждане России 10 13 23 26 11 37 23 13 36 24 3 27 0 0 0 13 40 123
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Свод  по направлениям подготовки 10 13 23 26 11 37 23 13 36 24 3 27 0 0 0 13 40 123

Институт педагогического образования и менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского" в г. Армянске
Контингент заочная форма обучения 01.08.2025 г. (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавриата





2
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки38.03.02 Менеджмент 0 15 15 0 17 17 0 10 10 0 12 12 0 0 0 0 54 54
38.03.01 Экономика 0 7 7 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 17
Итого по направлениям подготовки 0 22 22 0 27 27 0 10 10 0 12 12 0 0 0 0 71 71В том числе:Граждане России38.03.02 Менеджмент 0 15 15 0 17 17 0 10 10 0 12 12 0 0 0 0 54 5438.03.01 Экономика 0 7 7 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 17Итого граждане России 0 22 22 0 27 27 0 10 10 0 12 12 0 0 0 0 71 71Граждане иностранных государств (вкл. Украину) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 038.03.01 Экономика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению граждане России 0 22 22 0 27 27 0 10 10 0 12 12 0 0 0 0 71 71ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Свод  по направлениям подготовки 0 22 22 0 27 27 0 10 10 0 12 12 0 0 0 0 71 71

Институт педагогического образования и менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского" в г. Армянске
Контингент очно-заочная форма обучения 01.08.2025 г. (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 5 Всего  бакалавриата





2
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки38.04.02 Менеджмент 0 18 18 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 32Итого по магистратуре 0 18 18 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 32В том числе:Граждане России38.04.02 Менеджмент 0 18 18 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 32Итого граждане России 0 18 18 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 32Граждане иностранных государств (вкл. Украину) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0ИТОГО по подразделению граждане России 0 18 18 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 32
ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Свод  по направлениям подготовки 0 18 18 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 32

Институт педагогического образования и менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского" в г. Армянске
Контингент очно-заочная форма обучения 01.08.2025 г. (Магистратура)

Факультет/направление подготовки 1 2 3 4 5 Всего магистратуры



2

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки44.04.01 Педагогическое образование 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9Итого по магистратуре 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9В том числе:Граждане России44.04.01 Педагогическое образование 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9Итого граждане России 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9Граждане иностранных государств (вкл. Украину) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
44.04.01 Педагогическое образование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению граждане России 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9ИТОГО по подразделению граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Свод  по направлениям подготовки 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9

Институт педагогического образования и менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского" в г. Армянске
Контингент заочная форма обучения 01.08.2025 г. (Магистратура)

Факультет/направление подготовки 1 2 3 4 5 Всего  Магистратура



2
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки38.05.02 Таможенное дело 0 17 17 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 31Итого по специальностям 0 17 17 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 31В том числе:Граждане России38.05.02 Таможенное дело 0 17 17 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 31Итого граждане России 0 17 17 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 31Граждане иностранных государств (вкл. Украину) 0 0
38.05.02 Таможенное дело 0 0 0 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки 0 17 17 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 31

Институт педагогического образования и менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского" в г. Армянске
Контингент очно-заочная форма обучения 01.08.2025 г.Специалитет

Факультет/направление подготовки 1 2 3 4 5 Всего Специалитет





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО
Свод по направлениям подготовки
04.03.01. Химия 38 1 39 20 0 20 18 0 18 22 0 22 98 1 99
06.03.01. Биология 50 3 53 54 2 56 46 1 47 39 1 40 189 7 196
18.03.01 Химическая технология 24 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 24
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 13 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 13
19.03.01 Биотехнология 19 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 19
Итого по направлениям подготовки: 144 4 148 74 2 76 64 1 65 61 1 62 343 8 351
В том числе:
Граждане России  
04.03.01. Химия 38 1 39 20 0 20 18 0 18 22 0 22 98 1 99
06.03.01. Биология 49 1 50 54 2 56 46 1 47 39 1 40 188 5 193
18.03.01 Химическая технология 1 курс 24 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 24
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 13 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 13
19.03.01 Биотехнология 19 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 19
Итого граждане России 143 2 145 74 2 76 64 1 65 61 1 62 342 6 348
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
04.03.01. Химия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
06.03.01. Биология 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Итого граждане иностранных государств 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Итого  БАКАЛАВРЫ ДО 144 4 148 74 2 76 64 1 65 61 1 62 343 8 351

Институт биотехнических технологий, экологии и фармации (структурное подразделение) ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"

Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г.. (Бакалавриат) 

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 Всего  бакалавриата





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
33.05.01 Фармация 30 10 40 29 6 35 27 3 30 27 4 31 31 11 42 144 34 178
Итого по направлениям подготовки 30 10 40 29 6 35 27 3 30 27 4 31 31 11 42 144 34 178В том числе:
Граждане России
33.05.01 Фармация 27 10 37 29 6 35 25 3 28 27 4 31 31 11 42 139 34 173
Итого граждане России 27 10 37 29 6 35 25 3 28 27 4 31 31 11 42 139 34 173Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
33.05.01 Фармация 3 0 3 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 5 0 5
Итого граждане иностранных государств 3 0 3 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 5 0 5
Всего: 30 10 40 29 6 35 27 3 30 27 4 31 31 11 42 144 34 178

Институт биотехнических технологий, экологии и фармации  (структурное подразделение)
Контингент очной формы обучения по состоянию на 01.08.2025 г .

Факультет/направление подготовки 1 2 3 4 5 Всего  специалитет



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО
За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГОСвод по направлениям подготовки04.04.01. Химия 11 1 12 7 0 7 18 1 1906.04.01. Биология 27 2 29 21 1 22 48 3 51Итого по направлениям подготовки: 38 3 41 28 1 29 66 4 70В том числе:Граждане России04.04.01. Химия 11 1 12 7 0 7 18 1 1906.04.01. Биология 27 2 29 21 1 22 48 3 51Итого граждане России 38 3 41 28 1 29 66 4 70Граждане иностранных государств (вкл. Украину)04.04.01. Химия 0 0 0 0 0 0 0 0 006.04.01. Биология 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого  МАГИСТРЫ ДО 38 3 41 28 1 29 66 4 70

Институт биотехнических технологий, экологии и фармации (структурное подразделение) ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура) 

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения Всего  магистры



За с
чет

 
бюд

жет
ны

х 
асси

гно
ван

ий
На 

осн
ове

 
дог

ов. 
о 

пла
тны

х 
обр

азо
в. у

слу
гах ВСЕ

Г
О

За с
чет

 
бюд

жет
ны

х 
асси

гно
ван

ий
На 

осн
ове

 
дог

ов. 
о 

пла
тны

х 
обр

азо
в. 

усл
уга

х
ВС ЕГ О

За с
чет

 
бюд

жет
ны

х 
асси

гно
ван

ий
На 

осн
ове

 
дог

ов. 
о 

пла
тны

х 
обр

азо
в. 

усл
уга

х ВСЕ
Г

О
За с

чет
 

бюд
жет

ны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 

дог
ов. 

о 
пла

тны
х 

обр
азо

в. у
слу

гах ВСЕ
Г

О

Свод по направлениям подготовки06.04.01. Биология 0 15 15 0 10 10 0 1 1 0 26 26Итого по направлениям подготовки: 0 15 15 0 10 10 0 1 1 0 26 26
В том числе:Граждане России06.04.01. Биология 0 15 15 0 10 10 0 1 1 0 26 26Итого граждане России 0 15 15 0 10 10 0 1 1 0 26 26Граждане иностранных государств (вкл. Украину)06.04.01. Биология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого  МАГИСТРЫ ОЗ 0 15 15 0 10 10 0 1 1 0 26 26

Институт биотехнических технологий, экологии и фармации (структурное подразделение)ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент очно-заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура) 

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистратуры



За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО
За с

чет
 бю

дже
тны

х 
асси

гно
ван

ий
На 

осн
ове

 дог
ов. 

о пл
атн

ых 
обр

азо
в. у

слу
гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

Свод по направлениям подготовки
05.03.02. География 30 0 30 19 3 22 25 0 25 18 0 18 92 3 95
05.03.06. Экология и природользование 24 0 24 24 0 24 14 0 14 18 0 18 80 0 80
35.03.10. Ландшафтная архитектура 22 0 22 22 1 23 25 1 26 16 0 16 85 2 87
37.03.01. Психология 40 41 81 37 17 54 40 9 49 32 7 39 149 74 223
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 21 2 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 2 23
40.03.01. Юриспруденция 39 117 156 53 73 126 52 56 108 42 54 96 186 300 486
юриспруденция (Международное право) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция 39 117 156 53 73 126 52 56 108 42 54 96 186 300 486
41.03.04. Политология 15 4 19 22 7 29 24 4 28 15 0 15 76 15 91
41.03.05 Международные отношения 15 18 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 18 33
43.03.02. Туризм 49 6 55 42 4 46 41 4 45 41 3 44 173 17 190
43.03.03 Гостиничное дело 24 7 31 20 3 23 25 10 35 24 2 26 93 22 115
46.03.01. История 44 4 48 45 4 49 36 0 36 34 3 37 159 11 170
46.03.02. Документоведение и архивоведение 16 0 16 24 0 24 20 0 20 13 0 13 73 0 73
47.03.01. Философия 14 1 15 11 1 12 12 0 12 15 0 15 52 2 54
47.03.03. Религиоведение 11 1 12 11 0 11 12 0 12 6 0 6 40 1 41
Итого по направлениям подготовки: 364 201 565 330 113 443 326 84 410 274 69 343 1294 467 1761
В том числе:
Граждане России  
05.03.02. География 30 0 30 19 3 22 25 0 25 18 0 18 92 3 95
05.03.06. Экология и природользование 24 0 24 24 0 24 14 0 14 18 0 18 80 0 80
35.03.10. Ландшафтная архитектура 22 0 22 22 1 23 25 1 26 16 0 16 85 2 87
37.03.01. Психология 40 41 81 37 17 54 40 9 49 32 7 39 149 74 223
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 21 2 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 2 23
40.03.01. Юриспруденция 39 115 154 53 72 125 52 56 108 42 54 96 186 297 483
юриспруденция (Международное право) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция 39 115 154 53 72 125 52 56 108 42 54 96 186 297 483
41.03.04. Политология 15 4 19 21 7 28 24 4 28 15 0 15 75 15 90
41.03.05 Международные отношения 15 18 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 18 33
43.03.02. Туризм 49 6 55 42 4 46 41 3 44 40 3 43 172 16 188
43.03.03 Гостиничное дело 24 7 31 20 3 23 25 10 35 24 2 26 93 22 115
46.03.01. История 44 4 48 45 4 49 36 0 36 34 3 37 159 11 170
46.03.02. Документоведение и архивоведение 16 0 16 24 0 24 20 0 20 13 0 13 73 0 73
47.03.01. Философия 14 1 15 11 1 12 12 0 12 15 0 15 52 2 54
47.03.03. Религиоведение 11 1 12 11 0 11 12 0 12 6 0 6 40 1 41
Итого граждане России 364 199 563 329 112 441 326 83 409 273 69 342 1292 463 1755
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
05.03.02. География 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05.03.06. Экология и природользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35.03.10. Ландшафтная архитектура 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37.03.01. Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.03.01. Юриспруденция 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 3
юриспруденция (Международное право) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 3
41.03.04. Политология 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
41.03.05 Международные отношения 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43.03.02. Туризм 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 2
43.03.03 Гостиничное дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46.03.01. История 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46.03.02. Документоведение и архивоведение 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
47.03.01. Философия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
47.03.03. Религиоведение 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 2 2 1 1 2 0 1 1 1 0 1 2 4 6
Итого  БАКАЛАВРЫ ДО 364 201 565 330 113 443 326 84 410 274 69 343 1294 467 1761

Институт "Таврическая академия" ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"

Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат) 

Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 Всего  бакалавры





За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

Свод по направлениям подготовки
05.03.02. География 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37.03.01. Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.03.01. Юриспруденция 0 1 1 0 11 11 0 17 17 0 2 2 0 0 0 0 31 31
юриспруденция 0 1 1 0 11 11 0 17 17 0 2 2 0 0 0 0 31 31
43.03.02. Туризм 9 9 18 13 4 17 14 4 18 17 2 19 0 1 1 53 20 73
43.03.03 Гостиничное дело 10 8 18 9 7 16 19 20 39 17 8 25 1 2 3 56 45 101
46.03.01. История 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46.03.02. Документоведение и архивоведение 0 14 14 17 2 19 19 0 19 15 4 19 0 1 1 51 21 72
Итого по направлениям подготовки 19 32 51 39 24 63 52 41 93 49 16 65 1 4 5 160 117 277
В том числе:
Граждане России
05.03.02. География 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37.03.01. Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.03.01. Юриспруденция 0 1 1 0 11 11 0 17 17 0 2 2 0 0 0 0 31 31
юриспруденция 0 1 1 0 11 11 0 17 17 0 2 2 0 0 0 0 31 31
43.03.02. Туризм 9 9 18 13 4 17 14 4 18 17 1 18 0 1 1 53 19 72
43.03.03 Гостиничное дело 10 8 18 9 7 16 19 20 39 17 8 25 1 2 3 56 45 101
46.03.01. История 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46.03.02. Документоведение и архивоведение 0 14 14 17 2 19 19 0 19 15 4 19 0 1 1 51 21 72
Итого граждане России 19 32 51 39 24 63 52 41 93 49 15 64 1 4 5 160 116 276
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
05.03.02. География 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37.03.01. Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.03.01. Юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43.03.02. Туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
43.03.03 Гостиничное дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46.03.01. История 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46.03.02. Документоведение и архивоведение 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
Итого  БАКАЛАВРЫ ЗО 19 32 51 39 24 63 52 41 93 49 16 65 1 4 5 160 117 277

Институт "Таврическая академия" ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавры) 

Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 5 Всего  бакалавры













За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

Свод по направлениям подготовки37.03.01. Психология 0 25 25 0 0 0 0 11 11 0 13 13 0 0 0 0 49 4940.03.01 Юриспруденция 0 20 20 0 15 15 1 16 17 11 9 20 0 1 1 12 61 73
Итого по направлениям подготовки 0 45 45 0 15 15 1 27 28 11 22 33 0 1 1 12 110 122
В том числе:Граждане России37.03.01. Психология 0 25 25 0 0 0 0 11 11 0 13 13 0 0 0 0 49 4940.03.01 Юриспруденция 0 20 20 0 13 13 1 16 17 11 9 20 0 1 1 12 59 71
Итого граждане России 0 45 45 0 13 13 1 27 28 11 22 33 0 1 1 12 108 120
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)37.03.01. Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 040.03.01 Юриспруденция 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2
Итого  БАКАЛАВРЫ ОЗ 0 45 45 0 15 15 1 27 28 11 22 33 0 1 1 12 110 122

Институт "Таврическая академия" ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент очно-заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавры) 

Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 5 Всего  бакалавры





















За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

Свод по направлениям подготовки
05.04.02. География 12 0 12 12 0 12 24 0 24
05.04.06. Экология и природользование 8 1 9 5 1 6 13 2 15
35.04.09. Ландшафтная архитектура 12 0 12 9 0 9 21 0 21
37.04.01. Психология 17 4 21 17 0 17 34 4 38
44.04.01 Педагогическое образование 10 0 10 0 0 0 10 0 10
40.04.01. Юриспруденция 30 16 46 39 19 58 69 35 104юриспруденция (Частное право) 12 1 13 14 3 17 26 4 30
юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0юриспруденция (Право в сфере закупок, предпринимательства и государственного управления) 12 10 22 19 12 31 31 22 53юриспруденция(Уголовное право, уголовный процесс) 6 5 11 6 4 10 12 9 21
41.04.04. Политология 9 0 9 5 0 5 14 0 14
41.04.05 Международные отношения 5 0 5 0 0 0 5 0 5
58.04.01 Востоковедение и африканистика 4 0 4 0 0 0 4 0 4
43.04.02. Туризм 20 1 21 10 5 15 30 6 36
46.04.01. История 20 0 20 9 8 17 29 8 37
46.04.02. Документоведение и архивоведение 13 1 14 8 0 8 21 1 22
47.04.01. Философия 6 0 6 8 0 8 14 0 14
Итого по направлениям подготовки: 166 23 189 122 33 155 288 56 344
В том числе:
Граждане России
05.04.02. География 12 0 12 12 0 12 24 0 24
05.04.06. Экология и природользование 8 0 8 5 1 6 13 1 14
35.04.09. Ландшафтная архитектура 12 0 12 9 0 9 21 0 21
37.04.01. Психология 17 3 20 17 0 17 34 3 37
44.04.01 Педагогическое образование 9 0 9 0 0 0 9 0 9
40.04.01. Юриспруденция 30 16 46 39 19 58 69 35 104
юриспруденция (Частное право) 12 1 13 14 3 17 26 4 30
юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция (Право в сфере закупок, предпринимательства и государственного управления) 12 10 22 19 12 31 31 22 53
юриспруденция(Уголовное право, уголовный процесс) 6 5 11 6 4 10 12 9 21
41.04.04. Политология 9 0 9 4 0 4 13 0 13
41.04.05 Международные отношения 5 0 5 0 0 0 5 0 5
58.04.01 Востоковедение и африканистика 4 0 4 0 0 0 4 0 4
43.04.02. Туризм 20 1 21 10 5 15 30 6 36
46.04.01. История 20 0 20 9 8 17 29 8 37
46.04.02. Документоведение и архивоведение 13 1 14 8 0 8 21 1 22
47.04.01. Философия 6 0 6 8 0 8 14 0 14
Итого граждане России 165 21 186 121 33 154 286 54 340
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
05.04.02. География 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05.04.06. Экология и природользование 0 1 1 0 0 0 0 1 1
35.04.09. Ландшафтная архитектура 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37.04.01. Психология 0 1 1 0 0 0 0 1 1
44.04.01 Педагогическое образование 1 0 1 0 0 0 1 0 1
40.04.01. Юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция (Частное право) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция (Право в сфере закупок, предпринимательства и государственного управления) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция(Уголовное право, уголовный процесс) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
41.04.04. Политология 0 0 0 1 0 1 1 0 1
41.04.05 Международные отношения 0 0 0 0 0 0 0 0 0
58.04.01 Востоковедение и африканистика 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43.04.02. Туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46.04.01. История 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46.04.02. Документоведение и архивоведение 0 0 0 0 0 0 0 0 0
47.04.01. Философия 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Институт "Таврическая академия" ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистры) 

Факультет/направление подготовки

1 год обучения 2 год обучения Всего  магистры



Итого граждане иностранных государств 1 2 3 1 0 1 2 2 4
Итого  МАГИСТРЫ ДО 166 23 189 122 33 155 288 56 344



За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

Свод по направлениям подготовки
05.04.02. География 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05.04.06 Экология и природопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37.04.01. Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.04.01. Юриспруденция 14 54 68 15 53 68 2 12 14 31 119 150
юриспруденция (Частное право) 3 17 20 4 17 21 0 2 2 7 36 43
юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 5 5юриспруденция (Право в сфере закупок, предпринимательства и государственного управления) 9 14 23 9 20 29 1 2 3 19 36 55
юриспруденция(Уголовное право, уголовный процесс) 2 23 25 2 16 18 1 3 4 5 42 47
43.04.02. Туризм 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5
46.04.01. История 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки: 14 54 68 15 58 73 2 12 14 31 124 155
В том числе:
Граждане России
05.04.02. География 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05.04.06 Экология и природопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37.04.01. Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.04.01. Юриспруденция 14 54 68 15 53 68 2 12 14 31 119 150
юриспруденция (Частное право) 3 17 20 4 17 21 0 2 2 7 36 43
юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 5 5
юриспруденция (Право в сфере закупок, предпринимательства и государственного управления) 9 14 23 9 20 29 1 2 3 19 36 55
юриспруденция(Уголовное право, уголовный процесс) 2 23 25 2 16 18 1 3 4 5 42 47
43.04.02. Туризм 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5
46.04.01. История 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане России 14 54 68 15 58 73 2 12 14 31 124 155
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
05.04.02. География 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05.04.06 Экология и природопользование 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37.04.01. Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40.04.01. Юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция (Частное право) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0юриспруденция (Право в сфере закупок, предпринимательства и государственного управления) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
юриспруденция(Уголовное право, уголовный процесс) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43.04.02. Туризм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46.04.01. История 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого  МАГИСТРЫ ЗО 14 54 68 15 58 73 2 12 14 31 124 155

Институт "Таврическая академия" ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистры) .

Факультет/направление подготовки

1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистры













За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

Свод по направлениям подготовки
37.04.01 Психология 0 34 34 0 38 38 0 0 0 0 72 72
Итого по направлениям подготовки: 0 34 34 0 38 38 0 0 0 0 72 72
В том числе:
Граждане России
37.04.01 Психология 0 34 34 0 38 38 0 0 0 0 72 72
Итого граждане России 0 34 34 0 38 38 0 0 0 0 72 72
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
37.04.01 Психология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого  МАГИСТРЫ ОЗ 0 34 34 0 38 38 0 0 0 0 72 72

Институт "Таврическая академия" ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент очно-заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура) 

Факультет/направление подготовки

1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистратуры

























За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнова ний
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнова ний

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
42.03.01. Реклама и связи с общественностью 15 25 40 12 34 46 29 9 38 37 10 47 93 78 171
51.03.01 Культурология 16 0 16 13 0 13 16 0 16 10 0 10 55 0 55
42.03.02. Журналистика 14 9 23 12 6 18 23 5 28 16 1 17 65 21 86
42.03.03. Издательское дело 8 3 11 17 1 18 15 0 15 4 0 4 44 4 48
42.03.05. Медиакоммуникации 9 10 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 10 19
Итого по направлениям подготовки: 62 47 109 54 41 95 83 14 97 67 11 78 266 113 379
В том числе:
Граждане России  42.03.01. Реклама и связи с общественностью 15 25 40 12 34 46 29 9 38 36 10 46 92 78 170
51.03.01 Культурология 16 0 16 13 0 13 16 0 16 10 0 10 55 0 55
42.03.02. Журналистика 14 9 23 11 6 17 23 5 28 16 1 17 64 21 85
42.03.03. Издательское дело 8 3 11 17 1 18 15 0 15 4 0 4 44 4 48
42.03.05. Медиакоммуникации 9 10 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 10 19
Итого граждане России 62 47 109 53 41 94 83 14 97 66 11 77 264 113 377
Граждане иностранных государств (вкл. Украину) 0 0 0
42.03.01. Реклама и связи с общественностью 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1
29.03.03 Технология полиграфического и упаковочного производства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
51.03.01 Культурология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42.03.02. Журналистика 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
42.03.03. Издательское дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 0 2
ИТОГО по подразделению  граждане России 62 47 109 53 41 94 83 14 97 66 11 77 264 113 377
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 0 2
Итого 62 47 109 54 41 95 83 14 97 67 11 78 266 113 379

Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайнаФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки
1 2 3 4 Всего  бакалавриата





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнова ний
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнова ний
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО
Свод по направлениям подготовки
29.03.03 Технология полиграфического и упаковочного производства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42.03.02. Журналистика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 10 16 6 10 16
42.03.03. Издательское дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0 2Итого по направлениям подготовки: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 10 18 8 10 18В том числе:Граждане России    29.03.03 Технология полиграфического и упаковочного производства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42.03.02. Журналистика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 10 16 6 10 16
42.03.03. Издательское дело 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0 2Итого граждане России 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 10 18 8 10 18
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
42.03.02. Журналистика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 10 18 8 10 18
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 10 18 8 10 18

Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайнаФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г.  (Бакалавриат)

Факультет/направление подготовки 1 2 3 4 5 Всего  бакалавриата



За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО
За с

чет
 бю

дже
тны

х 
асси

гно
ван

ий
На 

осн
ове

 дог
ов. 

о пл
атн

ых 
обр

азо
в. у

слу
гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО
За с

чет
 бю

дже
тны

х 
асси

гно
ван

ий
На 

осн
ове

 дог
ов. 

о пл
атн

ых 
обр

азо
в. у

слу
гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО
За с

чет
 бю

дже
тны

х 
асси

гно
ван

ий
На 

осн
ове

 дог
ов. 

о пл
атн

ых 
обр

азо
в. у

слу
гах

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

Свод по направлениям подготовки
54.05.03. Графика 14 24 38 23 9 32 16 5 21 25 5 30 26 1 27 20 0 20 124 43 167
Итого по направлениям подготовки 14 24 38 23 9 32 16 5 21 25 5 30 26 1 27 20 0 20 124 43 167
В том числе:Граждане России54.05.03. Графика 14 24 38 23 8 31 16 5 21 25 5 30 26 1 27 20 0 20 124 43 167
Итого граждане России 14 24 38 23 8 31 16 5 21 25 5 30 26 1 27 20 0 20 124 43 167
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
54.05.03. Графика 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого  СПЕЦИАЛИСТЫ ДО 14 24 38 23 9 32 16 5 21 25 5 30 26 1 27 0 0 0 20 0 20 124 43 167

Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайна(структурное подразделение) ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Специалитет) 

Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 5(специалитет) 5(магистратура) 6 Всего  специалисты



За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
51.03.01 Культурология 7 0 7 8 0 8 15 0 15
42.03.02. Журналистика 6 2 8 5 0 5 11 2 13
42.03.03. Издательское дело 7 0 7 7 1 8 14 1 15
Итого по направлениям подготовки: 20 2 22 20 1 21 40 3 43В том числе:
Граждане России51.03.01 Культурология 7 0 7 8 0 8 15 0 15
42.03.02. Журналистика 6 2 8 5 0 5 11 2 13
42.03.03. Издательское дело 7 0 7 7 1 8 14 1 15
Итого граждане России 20 2 22 20 1 21 40 3 43Граждане иностранных государств (вкл. Украину) 0 0 0 0 0 0 0 0
51.03.01 Культурология 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 20 2 22 20 1 21 40 3 43
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого 20 2 22 20 1 21 40 3 43

Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайнаФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура)

Факультет/направление подготовки
1 год обучения 2 год обучения Всего  магистровМАГИСТР МАГИСТР





За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований
На основе догов. о платных образов. услугах ВСЕГО

Свод по направлениям подготовки
42.03.02. Журналистика 0 0 0 0 3 3 0 3 3
Итого по направлениям подготовки: 0 0 0 0 3 3 0 3 3В том числе:Граждане России
42.03.02. Журналистика 0 0 0 0 3 3 0 3 3
Итого граждане России 0 0 0 0 3 3 0 3 3Граждане иностранных государств (вкл. Украину)42.03.02. Журналистика 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 0 0 0 0 3 3 0 3 3
ИТОГО по подразделению иностранные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого 0 0 0 0 3 3 0 3 3

Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайна ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского"Контингент очно-заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура)

Факультет/направление подготовки
2 год обучения 3 год обучения Всего  магистровМАГИСТР МАГИСТР





За счет бюджетных ассигнований

Свод по направлениям подготовки
09.03.03 Прикладная информатика 17
Итого по направлениям подготовки: 17
В том числе:
Граждане России
09.03.03 Прикладная информатика 17
Итого граждане России 17Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
09.03.03 Прикладная информатика 0
Итого граждане иностранных государств 0
ИТОГО по подразделению  граждане России 17
Граждане иностранных государств (вкл. Украину) 0Итого 17

     Юго-Восточная академия (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И.Вернадского"Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. 

Факультет/направление подготовки
1 курс



На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

5 22 0 0 0 0
5 22 0 0 0 0

5 22 0 0 0 05 22 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 05 22 0 0 0 00 0 0 0 0 05 22 0 0 0 0

     Юго-Восточная академия (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И.Вернадского"Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. 
1 курс 2 курс 3 курс



На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО За счет бюджетных ассигнований

0 0 0 0 0 17
0 0 0 0 0 17

 0 0 0 0 0 170 0 0 0 0 17

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 170 0 0 0 0 00 0 0 0 0 17

     Юго-Восточная академия (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И.Вернадского"Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. 
3 курс 4 курс Всего  Специалисты среднего звена



На основе догов. о платных образов. услугах
ВСЕГО

5 22
5 22

5 225 22

0 0
0 05 220 05 22

     Юго-Восточная академия (филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И.Вернадского"Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. 
Всего  Специалисты среднего звена























За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

Свод по направлениям подготовки
45.03.01. Филология
Филология. Английский язык и литература. Второй язык (немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / турецкий / персидский / украинский / крымскотатарский) 0 0 0 40 3 43 54 0 54 30 1 31 124 4 128
Филология. Английский язык и литература. Немецкий язык 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20
Филология. Английский язык и литература. Романская филология 15 2 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 2 17

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Филология. Новогреческий язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский / крымскотатарский) 0 0 0 9 0 9 0 0 0 1 0 1 10 0 10
'Филология Новогреческий язык и литература. Английский язык 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9Филология. Немецкий язык и литература. Второй язык (немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / турецкий / персидский / украинский / крымскотатарский) 0 0 0 16 0 16 19 0 19 9 0 9 44 0 44
'Филология Немецкий язык и литература. Английский язык 13 2 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 2 15Филология (Немецкий язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1
Филология. Французский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский / крымскотатарский) 0 0 0 13 0 13 7 0 7 10 0 10 30 0 30
Филология Французский язык и литература. Английский язык 10 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 1 11Филология (Русский язык и литература) 61 19 80 54 6 60 49 1 50 45 1 46 209 27 236
Филология. Украинский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / турецкий/ персидский/ русский / крымскотатарский). 0 0 0 9 0 9 0 0 0 0 0 0 9 0 9
Филология Украинский язык и литература. Английский язык 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8Филология (Украинский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 10 0 10 10 0 10 20 0 20Филология. Английский язык. Восточная филология 10 3 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3 13
Филология. Арабский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / новогреческий / испанский / турецкий / персидский/ украинский / крымскотатарский); 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 4 0 4
Филология Крымскотатарский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский/ русский); 0 0 0 12 0 12 13 0 13 8 0 8 33 0 33
Филология (Крымскотатарский язык и литература. Английский язык) 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9
Филология. Турецкий язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / персидский/ украинский / крымскотатарский); 0 0 0 1 0 1 0 0 0 5 0 5 6 0 6
Итого по направлениям подготовки: 155 27 182 154 9 163 152 1 153 123 2 125 584 39 623
В том числе:Граждане России
45.03.01. Филология
Филология. Английский язык и литература. Второй язык (немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / турецкий / персидский / украинский / крымскотатарский) 0 0 0 40 3 43 54 0 54 30 1 31 124 4 128
'Филология. Английский язык и литература. Немецкий язык 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20
Филология. Английский язык и литература. Романская филология 15 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 1 16
Филология (Английский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология. Новогреческий язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский / крымскотатарский) 0 0 0 9 0 9 0 0 0 1 0 1 10 0 10
''Филология Новогреческий язык и литература. Английский язык 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9
Филология. Немецкий язык и литература. Второй язык (немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / турецкий / персидский / украинский / крымскотатарский) 0 0 0 15 0 15 19 0 19 9 0 9 43 0 43
Филология Немецкий язык и литература. Английский язык 13 1 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 1 14
Филология (Немецкий язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1
Филология. Французский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский / крымскотатарский) 0 0 0 13 0 13 7 0 7 10 0 10 30 0 30
Филология Французский язык и литература. Английский язык 10 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 1 11Филология (Русский язык и литература) 61 16 77 54 6 60 49 1 50 45 1 46 209 24 233Филология. Украинский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / турецкий/ персидский/ русский / крымскотатарский). 0 0 0 9 0 9 0 0 0 0 0 0 9 0 9
Филология Украинский язык и литература. Английский язык 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8
Филология (Украинский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 10 0 10 10 0 10 20 0 20
Филология. Английский язык. Восточная филология 10 3 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 3 13
Филология. Арабский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / новогреческий / испанский / турецкий / персидский/ украинский / крымскотатарский); 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 4 0 4
Филология Крымскотатарский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский/ русский); 0 0 0 12 0 12 13 0 13 8 0 8 33 0 33
Филология (Крымскотатарский язык и литература. Английский язык) 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9
Филология. Турецкий язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / персидский/ украинский / крымскотатарский); 0 0 0 1 0 1 0 0 0 5 0 5 6 0 6
Итого граждане России 155 22 177 153 9 162 152 1 153 123 2 125 583 34 617
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
45.03.01. Филология
Филология. Английский язык и литература. Второй язык (немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / турецкий / персидский / украинский / крымскотатарский) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология. Английский язык и литература. Романская филология 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Филология. Новогреческий язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский / крымскотатарский) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
'Филология (Новогреческий язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Филология. Немецкий язык и литература. Второй язык (немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / турецкий / персидский / украинский / крымскотатарский) 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Филология Немецкий язык и литература. Английский язык 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Филология. Французский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский / крымскотатарский) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Французский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Филология (Русский язык и литература) 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3Филология. Украинский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / турецкий/ персидский/ русский / крымскотатарский). 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Украинский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология. Арабский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / новогреческий / испанский / турецкий / персидский/ украинский / крымскотатарский); 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Арабский язык и литература. Английский язык) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология Крымскотатарский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский/ русский); 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Крымскотатарский язык и литература. Английский язык) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Турецкий язык и литература. Английский язык) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология. Турецкий язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / новогреческий / испанский / арабский / персидский/ украинский / крымскотатарский); 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Персидский язык и литература. Английский язык) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 5 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5 6Итого  БАКАЛАВРЫ ДО 155 27 182 154 9 163 152 1 153 123 2 125 584 39 623

Институт филологии ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавры) 

Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 Всего  бакалавры



 



За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах
ВСЕ

ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о пл

атн
ых 

обр
азо

в. у
слу

гах

ВСЕ
ГО

Свод по направлениям подготовки
Филология (Русский язык и литература) 0 0 0 10 10 20 14 1 15 28 1 29 1 0 1 53 12 65
Филология Крымскотатарский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский/ русский) 0 0 0 9 1 10 9 0 9 2 0 2 0 0 0 20 1 21
Филология (Крымскотатарский язык и литература. Английский язык ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого по направлениям подготовки 0 0 0 19 11 30 23 1 24 30 1 31 1 0 1 73 13 86
В том числе:
Граждане России
45.03.01. Филология
Филология (Русский язык и литература) 0 0 0 10 10 20 14 1 15 28 1 29 1 0 1 53 12 65
Филология Крымскотатарский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский/ русский) 0 0 0 9 1 10 9 0 9 2 0 2 0 0 0 20 1 21
Филология (Крымскотатарский язык и литература. Английский язык ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане России 0 0 0 19 11 30 23 1 24 30 1 31 1 0 1 73 13 86
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
45.03.01. Филология
Филология (Русский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология Крымскотатарский язык и литература. Второй язык (английский / немецкий / французский / испанский / арабский / турецкий / персидский/ украинский/ русский) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Крымскотатарский язык и литература. Английский язык) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Крымскотатарский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого  БАКАЛАВРЫ ЗО 0 0 0 19 11 30 23 1 24 30 1 31 1 0 1 73 13 86

Институт  филологии  Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Бакалавры) 

Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 5 Всего  бакалавры



За с
чет

 
бюд

жет
ны

х 
асси

гно
ван

ий
На 

осн
ове

 
дог

ов. 
о 

пла
тны

х 
обр

азо
в. 

усл
уга

х
ВС ЕГ О

За с
чет

 
бюд

жет
ны

х 
асси

гно
ван

ий
На 

осн
ове

 дог
ов. 

о 
пла

тны
х об

раз
ов. 

усл
уга

х ВС ЕГ О
За с

чет
 

бюд
жет

ны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС ЕГ О
За с

чет
 

бюд
жет

ны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС ЕГ О
За с

чет
 

бюд
жет

ны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС ЕГ О

Свод по направлениям подготовки45.05.01. ФилологияФилология. Перевод и переводоведение 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6Итого по направлениям подготовки: 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6В том числе:Граждане России45.05.01. ФилологияФилология. Перевод и переводоведение 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6Итого граждане России 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6Граждане иностранных государств (вкл. Украину)45.05.01. ФилологияФилология. Перевод и переводоведение 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого  СПЕЦИАЛИСТЫ ДО 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6

Институт филологии ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Специалитет) 

Факультет/направление подготовки

1 2 3 4 Всего  специвалитета



 



За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асси
гно

ван
ий

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВСЕ
ГО

Свод по направлениям подготовки
45.04.01. ФилологияФилология. Социолингвистика (английский язык) 10 3 13 4 0 4 14 3 17Филология.  Социолингвистика (новогреческий язык) 5 0 5 2 0 2 7 0 7Филология.  Социолингвистика (немецкий язык) 8 0 8 3 0 3 11 0 11Филологи. Социолингвистика (французский язык) 3 0 3 3 0 3 6 0 6Филология. Теория и практика перевода (английский язык ) 9 1 10 9 0 9 18 1 190 0 0 0 0 0 0Филология (Методика преподавания русского языка как иностранного) 10 0 10 7 0 7 17 0 17
Филология (Русская литература) 12 0 12 9 0 9 21 0 21Филология (Русский язык в современном мире) 11 0 11 5 0 5 16 0 16Филология (Украинская филология в кросскультурном взаимодействии) 8 0 8 6 0 6 14 0 14
Филология (Арабский язык и литература) 4 0 4 3 0 3 7 0 7Филология (Крымскотатарский язык и литература) 5 0 5 3 0 3 8 0 8Филология (Турецкий язык и литература) 5 0 5 1 0 1 6 0 6Филология (Петрсидский язык и литература) 5 0 5 2 0 2 7 0 7Итого по направлениям подготовки: 95 4 99 57 0 57 152 4 156В том числе:Граждане России
45.04.01. Филология
Филология. Социолингвистика (английский язык) 10 3 13 3 0 3 13 3 16
Филология.  Социолингвистика (новогреческий язык) 5 0 5 2 0 2 7 0 7
Филология.  Социолингвистика (немецкий язык) 8 0 8 3 0 3 11 0 11
Филология. Социолингвистика (французский язык) 3 0 3 3 0 3 6 0 6Филология. Теория и практика перевода (английский язык ) 9 1 10 9 0 9 18 1 190 0 0 0 0 0 0
Филология (Методика преподавания русского языка как иностранного) 10 0 10 7 0 7 17 0 17
Филология (Русская литература) 12 0 12 9 0 9 21 0 21Филология (Русский язык в современном мире) 11 0 11 5 0 5 16 0 16Филология (Украинская филология в кросскультурном взаимодействии) 8 0 8 6 0 6 14 0 14
Филология (Арабский язык и литература) 4 0 4 3 0 3 7 0 7Филология (Крымскотатарский язык и литература) 5 0 5 3 0 3 8 0 8Филология (Турецкий язык и литература) 5 0 5 1 0 1 6 0 6Филология (Петрсидский язык и литература) 5 0 5 2 0 2 7 0 7
Итого граждане России 95 4 99 56 0 56 151 4 155
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
45.04.01. ФилологияФилология. Социолингвистика (английский язык) 0 0 0 1 0 1 1 0 1Филология.  Социолингвистика (новогреческий язык) 0 0 0 0 0 0 0 0 0Филология.  Социолингвистика (немецкий язык) 0 0 0 0 0 0 0 0 0Филология. Социолингвистика (французский язык) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология. Теория и практика перевода (английский язык ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0Филология (Методика преподавания русского языка как иностранного) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Русская литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Русский язык в современном мире) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Украинская филология в кросскультурном взаимодействии) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Арабский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Крымскотатарский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Турецкий язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Петрсидский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 1 0 1 1 0 1
Итого  МАГИСТРЫ ДО 95 4 99 57 0 57 152 4 156

Институт филологии  ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент очной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистры) 

Факультет/направление подготовки

1 год обучения 2 год обучения Всего  магистры



За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

За с
чет

 бю
дже

тны
х 

асс
игн

ова
ний

На 
осн

ове
 дог

ов. 
о 

пла
тны

х об
раз

ов. 
усл

уга
х

ВС
ЕГО

Свод по направлениям подготовки
45.04.01. Филология
Филология (Перевод английский ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Русский язык в современном мире) 8 0 8 8 0 8 0 0 0 16 0 16
Филология (Крымскотатарский язык и литература) 0 0 0 4 0 4 0 0 0 4 0 4
Итого по направлениям подготовки: 8 0 8 12 0 12 0 0 0 20 0 20
В том числе:
Граждане России
Филология (Перевод английский ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Русский язык в современном мире) 8 0 8 8 0 8 0 0 0 16 0 16
Филология (Крымскотатарский язык и литература) 0 0 0 4 0 4 0 0 0 4 0 4
Граждане иностранных государств (вкл. Украину)
45.04.01. Филология
Филология (Перевод английский ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Русский язык в современном мире) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Филология (Крымскотатарский язык и литература) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого граждане иностранных государств 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Итого  МАГИСТРЫ ЗО 8 0 8 12 0 12 0 0 0 20 0 20

Институт филологии  ФГАОУ ВО "Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского"
Контингент заочной формы обучения на 01.08.2025 г. (Магистратура) .

Факультет/направление подготовки

1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего  магистратуры



ВСЕГО Всего 

за счет бюдж. ассиг.
На основе догов. о платных образов. услугах

Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
оч./о

Таврическая академия 364 201 565 330 113 443 326 84 410 274 69 343 0 0 0 1294 467 1761 166 23 189 122 33 155 288 56 344 1582 523 2105
Институт  филологии 155 27 182 154 9 163 152 1 153 123 2 125 0 0 0 584 39 623 95 4 99 57 0 57 152 4 156 736 43 779
Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайна 62 47 109 54 41 95 83 14 97 67 11 78 0 0 0 266 113 379 20 2 22 20 1 21 40 3 43 306 116 422
Институт биохимических технологий, экологии и фармации 144 4 148 74 2 76 64 1 65 61 1 62 0 0 0 343 8 351 38 3 41 28 1 29 66 4 70 409 12 421Академия строительства и архитектуры 188 45 233 167 23 190 153 8 161 131 5 136 52 1 53 691 82 773 85 4 89 94 5 99 179 9 188 870 91 961
Агротехнологическая академия 192 9 201 187 5 192 106 2 108 64 0 64 0 0 0 549 16 565 93 2 95 25 0 25 118 2 120 667 18 685
Физико-технический институт 357 49 406 289 26 315 272 9 281 225 13 238 0 0 0 1143 97 1240 106 16 122 94 5 99 200 21 221 1343 118 1461
Институт экономики и управления 223 18 241 259 18 277 237 10 247 215 32 247 0 0 0 934 78 1012 137 8 145 121 16 137 258 24 282 1192 102 1294
 70 10 80 48 7 55 36 3 39 38 1 39 0 0 0 192 21 213 16 0 16 16 0 16 32 0 32 224 21 245
Институт педагогического образования и менеджмента                   (г. Армянск) 69 3 72 43 0 43 48 0 48 0 0 0 0 0 0 160 3 163 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 3 163
Гуманитарно-педагогическая академия               ( г. Ялта) 105 1 106 114 1 115 129 0 129 107 0 107 8 0 8 463 2 465 21 4 25 21 1 22 42 5 47 505 7 512          
Евпаторийский институт социальных наук 24 3 27 19 1 20 41 0 41 33 0 33 0 0 0 117 4 121 29 3 32 21 2 23 50 5 55 167 9 176
 Юго-Восточная академия 17 5 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 5 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 5 22
Севастопольский экономико-гуманитарный институт 23 11 34 17 2 19 42 0 42 63 6 69 0 0 0 145 19 164 0 0 0 0 5 5 0 5 5 145 24 169
Итого по формам обучения 1993 433 2426 1755 248 2003 1689 132 1821 1401 140 1541 60 1 61 6898 954 7852 806 69 875 619 69 688 1425 138 1563 8323 1092 9415  

ИТОГО ВСЕГО Всего з/о

за счет бюдж. ассиг.
На основе догов. о платных образов. услугах

Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Таврическая академия 19 32 51 39 24 63 52 41 93 49 16 65 1 4 5 0 0 0 160 117 277 14 54 68 15 58 73 2 12 14 31 124 155 191 241 432
Институт  филологии 0 0 0 19 11 30 23 1 24 30 1 31 1 0 1 0 0 0 73 13 86 8 0 8 12 0 12 0 0 0 20 0 20 93 13 106
Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайна 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 10 18 0 0 0 8 10 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 10 18Академия строительства и архитектуры 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 66 66 0 49 49 0 3 3 0 118 118 0 121 121
Агротехнологическая академия 64 22 86 79 19 98 101 14 115 107 14 121 1 0 1 0 0 0 352 69 421 35 20 55 40 11 51 4 0 4 79 31 110 431 100 531
Физико-технический институт 12 7 19 22 12 34 25 9 34 15 4 19 1 0 1 0 0 0 75 32 107 0 8 8 0 0 0 0 1 1 0 9 9 75 41 116
Институт экономики и управления 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 30 28 58 25 23 48 4 4 8 59 55 114 59 56 115
Медицинская академия имени С.И.Георгиевского 21 15 36 19 1 20 14 6 20 2 11 13 14 18 32 0 0 0 70 51 121 15 6 21 21 6 27 0 0 0 36 12 48 106 63 169
Институт педагогического образования и менеджмента               (г. Армянск) 10 13 23 26 11 37 23 13 36 24 3 27 0 0 0 0 0 0 83 40 123 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 9 9 83 49 132
Гуманитарно-педагогическая академия    ( г. Ялта) 18 2 20 23 1 24 18 0 18 19 1 20 0 1 1 0 0 0 78 5 83 0 9 9 20 1 21 0 0 0 20 10 30 98 15 113
Евпаторийский институт социальных наук 20 1 21 25 2 27 21 5 26 12 0 12 1 0 1 0 0 0 79 8 87 10 1 11 13 0 13 3 0 3 26 1 27 105 9 114
Севастопольский экономико-гуманитарный институт 0 56 56 0 45 45 0 28 28 0 44 44 0 2 2 0 0 0 0 175 175 0 99 99 0 94 94 0 3 3 0 196 196 0 371 371
Итого по формам обучения 164 148 312 252 126 378 277 119 396 258 96 354 27 35 62 0 0 0 978 524 1502 112 300 412 146 242 388 13 23 36 271 565 836 1249 1089 2338

за счет бюдж. ассиг.
На основе догов. о платных образов. услугах

Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего

 

Сводная ведомость контингента по очной форме обучения КФУ имени В.И. Вернадского
на 01.08. 2025 года

Бакалавриат и магистратура

Структурное подразделение (филиал)

 1 год обучения  2 год обучения  3 год обучения  4 год обучения  5 год обучения ВСЕГО 1 год обучения 2 год обучения ВСЕГО 
БАКАЛАВРЫ  МАГИСТР МАГИСТР МАГИСТР

Сводная ведомость контингента по заочной форме  обучения КФУ имени В.И. Вернадского
на 01.08. 2025 года

Бакалавриат и магистратура

Структурное подразделение (филиал)
 1 год обучения  2 год обучения  3 год обучения  4 год обучения  5 год обучения  6 год обучения ВСЕГО 1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения

БАКАЛАВРЫ  МАГИСТР МАГИСТР МАГИСТР МАГИСТР

Сводная ведомость контингента специалитета очной формы обучения по состоянию на 01.08. 2025 года
Структурное подразделение/направление подготовки

1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения 6 год обучения Всего
Специалитет



Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайна 14 24 38 23 8 31 16 5 21 25 5 30 26 1 27 20 0 20 124 43 167  
Институт  филологии 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6
Физико-технический институт 20 7 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 7 27
Институт биохимических технологий, экологии и фармации 30 10 40 29 6 35 27 3 30 27 4 31 31 11 42 0 0 0 144 34 178
Медицинская академия имени С.И.Георгиевского 416 819 1235 416 450 866 444 493 937 390 792 1182 365 471 836 376 295 671 2407 3320 5727
Гуманитарно-педагогическая академия          ( г. Ялта) 29 1 30 27 0 27 24 1 25 22 0 22 17 0 17 2 0 2 121 2 123
Агротехнологическая академия 54 3 57 48 1 49 39 0 39 51 1 52 18 0 18 0 0 0 210 5 215
Итого по формам обучения 563 870 1433 543 465 1008 550 502 1052 515 802 1317 457 483 940 398 295 693 3026 3417 6443

 

за счет бюдж. ассиг.
На основе догов. о платных образов. услугах

Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

за счет договоров об оказан образов. услуг
Всего

Институт педагогического образования и менеджмента                       (г. Армянск) 0 17 17 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 31
Итого по формам обучения 0 17 17 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 31

 

за счет бюдж. ассиг.
На основе догов. о платных образов. услугах

Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

за счет договоров об оказан образов. услуг
Всего

Агротехнологическая академия 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30
Итого по формам обучения 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30

за счет бюдж. ассиг.
На основе догов. о платных образов. услугах

Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего за счет бюдж. ассиг.

На основе догов. о платных образов. услугах
Всего

Таврическая академия 0 45 45 0 15 15 1 27 28 11 22 33 0 1 1 12 110 122 0 34 34 0 38 38 0 0 0 12 182 194
Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайна 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3
Институт биохимических технологий, экологии и фармации 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 0 10 10 0 1 1 0 26 26
Академия строительства и архитектуры 0 17 17 0 30 30 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 62 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 62
Институт экономики и управления 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 9 9 0 0 0 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14
Институт педагогического образования и менеджмента               (г. Армянск) 0 22 22 0 27 27 0 10 10 0 12 12 0 0 0 0 71 71 0 18 18 0 14 14 0 0 0 0 103 103
Севастопольский экономико-гуманитарный институт 0 52 52 0 50 50 0 59 59 0 38 38 0 0 0 0 199 199 0 14 14 0 7 7 0 1 1 0 221 221
Гуманитарно-педагогическая академия          ( г. Ялта) 0 51 51 0 31 31 0 22 22 0 0 0 0 0 0 0 104 104 0 39 39 0 41 41 0 0 0 0 184 184
Итого по формам обучения 0 187 187 0 153 153 1 138 139 11 81 92 0 1 1 12 560 572 0 120 120 0 110 110 0 5 5 12 795 807
Итого очная  форма обучения 11349 4509 15858
Итого заочная форма обучения: 1249 1119 2368
Итого очно-заочная формы обучения: 12 826 838  
ИТОГО   ВО 12610 6454 19064

Сводная ведомость контингента специалитета  очно- заочной формы обучения по состоянию на 01.08. 2025 года

Структурное подразделение (филиал)
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения 6 год обучения Всего

Сводная ведомость контингента специалитета  заочной формы обучения по состоянию на 01.08. 2025 года

Структурное подразделение (филиал)
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения 6 год обучения Всего

Сводная ведомость контингента очно-заочной  формы обучения на 01.08. 2025 годаБакалавриат и магистратура

Структурное подразделение (филиал)
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения Всего  бакалавры 1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения Всего МАГИСТР МАГИСТР МАГИСТР


		2025-08-12T13:40:42+0300
	Курьянов Владимир Олегович




